
Produktkatalog
Reinigungssysteme für maximale Effizienz und Wirtschaftlichkeit



Helping you make  
a difference
Hier ist er, der aktuelle Produktkatalog von Vileda Professional: randvoll mit erstklassigen  
Produkten und Systemen für die mechanische Reinigung. Und randvoll mit Tipps und  
Hinweisen, wie Sie unsere Produkte optimal einsetzen können.

Wer sich für Vileda Professional entscheidet, der bekommt bedeutend mehr als  
hochwertige Produkte. Denn hinter unseren Produkten stehen Menschen, die sich mit ihrem 
Wissen und ihrem Engagement dafür einsetzen, dass Sie Ihre Arbeitsabläufe so effizient  
wie nur möglich gestalten können.

Reinigungssysteme für Profis
Als führender Entwickler und Hersteller innovativer 
Reinigungsprodukte ist es unser Anspruch, unseren Kunden 
ein zuverlässiger, professioneller Partner zu sein. 

Mit einem breiten Sortiment weltbekannter Marken 
und Produkte leisten wir einen sinnvollen Beitrag zu 
mehr Hygiene, Effizienz und Wirtschaftlichkeit in allen 
Bereichen der professionellen Reinigung, z.B. in der 
Gebäudereinigung, im Gesundheitswesen und im Bereich 
Hotel-Restaurant-Catering.

Funktion – Effizienz – Wirtschaftlichkeit
Die ständige Verbesserung und Weiterentwicklung der 
Produkte und Reinigungssysteme sind der Schlüssel zu 
unserem Erfolg. Die Funktionalität der verwendeten 
Reinigungsprodukte trägt wesentlich dazu bei, das 
Reinigungspersonal zu entlasten und die Effizienz und 
Wirtschaftlichkeit zu steigern. 

Unser Ziel ist es daher, Ihnen mit unseren Produkten 
und Systemen ein Optimum an Ergonomie, Zuverlässigkeit 
und Zeitersparnis zu bieten.

Reinigungsprodukte von Profis für Profis
»Helping you make a difference«. Das bedeutet: 
Entscheidend ist, was Ihnen hilft, sich im Wettbewerb 
durchzusetzen. Nicht zufällig ist eine Vielzahl unserer 
Produkte aus gemeinsamen Initiativen mit unseren Kunden 
entstanden. Denn in professioneller Partnerschaft können 
wir Ihnen am besten dabei helfen, sich vom Wettbewerb zu 
unterscheiden – durch Professionalität, durch Leistung und 
durch Qualität. 

Deshalb Vileda Professional, und deshalb:
»Helping you make a difference«.



Symbole

Nur Sauerstoffbleiche,
keine Chlorbleiche  
verwenden.

Nicht  
trocknergeeignet.

Vileda Empfehlung
Bei Verwendung moderner Waschmittel und -methoden ist eine  
Waschtemperatur von 40–60 °C oftmals ausreichend.

4-Farbsystem
Zeigt, dass das Produkt in mindestens  
vier Farben erhältlich ist.

Waschtemperatur
Maximale  
Waschtemperatur.

Mit niedriger  
Temperatur trocknen.

Reinigungsmethoden
Zeigt die ideale Reinigungsmethode an.  
Mehrere Kombinationen sind möglich.

Technische Symbole
Alle Produkte von Vileda Professional sind von bester Qualität. 
Und das zahlt sich für Sie aus: Kurzfristig durch bessere 
Effizienz und Reinigungsleistung, langfristig durch erhöhte 
Standzeiten. Die technischen Symbole stehen für empfohlene 
Reinigungsmethoden und Waschempfehlungen. Bitte folgen 
Sie den Empfehlungen, um den größtmöglichen Nutzen aus 
unseren Produkten zu ziehen.

Das Quattro 4-Farbsystem

Produkte in unterschiedlichen Farben ermöglichen Ihnen eine 
problemlose Zuordnung der Reinigungsprodukte nach Ihrem 
individuellen Hygienesystem. Klare Farbsignale dienen der 
Vermeidung von Keimverschleppung und maximaler Sicherheit 
in der Einhaltung von Hygienemaßnahmen. Jedes Produkt mit 
dem Quattro-Symbol (s. unten) ist in mindestens vier Farben 
erhältlich.

= �Sehr gut  
geeignet

= Geeignet

Anwendungsbereiche
Hotel
Restaurant
Catering

Gebäude
reinigung

Gesundheits-
wesen
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QuickStar micro

•	 Patentierte Technologie mit Endlos-Microfaser
•	 Sehr geringe Fusselneigung
•	 Besonders hohe Reinigungsleistung auf strukturierten 

Oberflächen
•	 Durch geringes Eigengewicht ideal für die maschinelle 

Tuchaufbereitung

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100819 4023103075733 QuickStar micro blau 38 × 40 5 7573 100253 4023103097605 20 ABC

100820 4023103075740 QuickStar micro rot 38 × 40 5 7574 100254 4023103097612 20 ABC

100822 4023103075764 QuickStar micro gelb 38 × 40 5 7576 100256 4023103097636 20 ABC

100821 4023103075757 QuickStar micro grün 38 × 40 5 7575 100255 4023103097629 20 ABC

506808 4023103103245 QuickStar micro blau mit Druck 38 × 40 1 - 116923 4023103111677 100 ABC

506809 4023103103252 QuickStar micro rot mit Druck 38 × 40 1 - 116924 4023103111684 100 ABC

506810 4023103103269 QuickStar micro gelb mit Druck 38 × 40 1 - 116925 4023103111691 100 ABC

506807 4023103101562 QuickStar micro grün mit Druck 38 × 40 1 - 116922 4023103111660 100 ABC

    

Wischen
Welche Produkteigenschaften sind Ihnen wichtig? 
Hohe Saugfähigkeit für nasse Oberflächen? Absolut 
streifenfreies, fusselfreies Reinigen für glatte, glänzende 
Oberflächen? Entfernen von hartnäckigem Schmutz in 
einem Arbeitsgang – ohne Reinigungsmittel? 

Welche Methode passt am besten zu Ihren 
Reinigungs- und Hygiene-Anforderungen?  
Die Eimer-Methode? Die Sprühreinigung? Das System 
der Tuchaufbereitung?

Das umfassende Sortiment von Vileda Professional 
enthält Tücher für jede Anforderung und jedes System. 
Von günstigen Kurzzeittüchern bis zu hochwertigen 
Microfasertüchern.

Microfasertücher

Eine professionelle Familie von Microfasertüchern mit 
zahllosen Einsatzmöglichkeiten – perfekt geeignet für die 
gesamte Innenreinigung. Höchste Reinigungsleistung 
auf allen Oberflächen aus Glas, Metall, Kunststoff und 
anderen glatten, versiegelten und strukturierten Flächen. 
Leichtes Gleiten und hohe Schmutzaufnahme der 
Microfaser ermöglichen schnelles und effektives Arbeiten 
– also hohe Flächenleistung bei geringem Zeit- und 
Kraftaufwand. Hartnäckige, wasserlösliche und fetthaltige 
Verschmutzungen werden auch ohne den Einsatz von 
Reinigungsmitteln entfernt. Die Herstellung erfolgt ohne 
den Einsatz von chemischen Bindemitteln, wodurch 
eine problemlose und umweltgerechte Entsorgung 
gewährleistet ist.
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NanoTech micro

•	 Microfasertuch mit antibakterieller Wirkung durch eingebettete Silberpartikel
•	 Streifenfreies Reinigungsergebnis und sehr geringe Fusselneigung durch  

patentierte Technologie mit Endlos-Microfasern
•	 Verzicht auf maschinelle Trocknung möglich 

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

128605 4023103139299 NanoTech micro blau 38 × 40 5 128601 4023103138049 20 ABC

128607 4023103139312 NanoTech micro rot 38 × 40 5 128603 4023103138063 20 ABC

128606 4023103139305 NanoTech micro grün 38 × 40 5 128602 4023103138056 20 ABC

128604 4023103139282 NanoTech micro gelb 38 × 40 5 128600 4023103138032 20 ABC

    

NanoTech micro

Das neu entwickelte NanoTech micro von Vileda Profes-
sional ist die perfekte Lösung für Reinigungsbereiche, in 
denen ein Höchstmaß an Hygiene erforderlich ist.
NanoTech micro ist ein Mikrofasertuch, aber das ist nicht 
alles. Das Geheimnis seiner überragenden hygienischen 
Leistung liegt in der Tatsache, dass Nanopartikel aus 
Silber in die Mikrofaser-Filamente eingebettet sind.  
Wenn Silber-Ionen in direkten Kontakt mit Bakterien oder 
Keimen kommen, werden diese abgetötet. Das bedeutet, 
NanoTech micro verhindert wirksam das Bakterienwachs-
tum, und dieser Effekt bleibt auch nach dem Waschen 
erhalten.

1. �Faser mit  
Nano-Silberpartikeln

2. �Bakterie kommt in Kontakt  
mit der Faser des Tuches 

3. �Silberionen greifen die  
Zellmembran an

4. Bakterie stirbt ab

Bakterie

Antibakterielle Wirkungsweise  
von NanoTech micro
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MicroSmart

•	 Kombiniert Microfaser-Reinigungsleistung, streifenfreies Reinigen und  
angenehmes Volumen in einem Tuch

•	 Mühelos auszuwringen und daher bestens für ergonomisches Reinigen  
mit der Eimer-Methode (oder der Sprühreinigung) geeignet

•	 Sehr geringe Fusselneigung durch patentierte Technologie  
mit Endlos-Microfasern

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

111562 4023103090804 MicroSmart blau 36 × 38 5 111557 111557 4023103097568 20 ABC

111563 4023103090811 MicroSmart rot 36 × 38 5 111558 111558 4023103097575 20 ABC

111574 4023103090835 MicroSmart gelb 36 × 38 5 111560 111560 4023103097599 20 ABC

111572 4023103090828 MicroSmart grün 36 × 38 5 111559 111559 4023103097582 20 ABC

508500 4023103108707 MicroSmart blau mit Druck 36 × 38 1 - 114536 4023103108622 100 ABC

508501 4023103108714 MicroSmart rot mit Druck 36 × 38 1 - 114537 4023103108639 100 ABC

508503 4023103108738 MicroSmart gelb mit Druck 36 × 38 1 - 114539 4023103108653 100 ABC

508502 4023103108721 MicroSmart grün mit Druck 36 × 38 1 - 114538 4023103108646 100 ABC

    

MicroClean

•	 Millionenfach erprobtes und bewährtes Microfaservlies mit ausgezeichneter 
Reinigungsleistung auf glatten, strukturierten und empfindlichen Oberflächen

•	 Reinigt bei feuchtem und trockenem Gebrauch streifen- und fusselfrei
•	 Durch geringes Eigengewicht ideal für die maschinelle Tuchaufbereitung

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100723 4003790106637 MicroClean blau 40 × 45 5 10663 100076 4023103097377 20 ABC

100805 4003790106644 MicroClean rot 40 × 45 5 10664 100227 4023103097360 20 ABC

100807 4003790106668 MicroClean gelb 40 × 45 5 10666 100229 4023103097384 20 ABC

100806 4003790106651 MicroClean grün 40 × 45 5 10665 100228 4023103097391 20 ABC

101013 4003790106675 MicroClean grau 40 × 45 5 10667 100532 4023103097353 20 ABC

    

MicroRoll

•	 Ideale Kombination aus günstigem Kurzzeittuch und  
Microfaser-Reinigungsleistung

•	 Streifen- und fusselfreies Reinigen insbesondere auf Edelstahl,  
Glas und Spiegelflächen

•	 Extrem reißfest
•	 Perforierte Rolle mit 110 Tüchern 25 × 35 cm
•	 Praktische Handhabung zusammen mit der Quick ’n’ Dry Box

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

122584 4023103123625 MicroRoll (Rolle mit 110 Tüchern) 25 × 35 1 - 122583 4023103123618 4 ABC

129460 4023103140073 Quick ’n’ Dry Box 1 101412 129459 4023103140080 4 ABC
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MicroTuff plus

•	 Robustes, voluminöses, gewirktes Microfasertuch
•	 Enorme Schmutzaufnahme, daher ideal für stark verschmutzte Oberflächen
•	 Griffige, stabile Qualität

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

111958 4023103095717 MicroTuff plus blau 38 × 38 5 - 111952 4023103107908 20 ABC

111959 4023103095724 MicroTuff plus rot 38 × 38 5 - 111953 4023103107915 20 ABC

111961 4023103095748 MicroTuff plus gelb 38 × 38 5 - 111955 4023103107939 20 ABC

111960 4023103095731 MicroTuff plus grün 38 × 38 5 - 111954 4023103107922 20 ABC

508485 4023103108745 MicroTuff plus blau mit Druck 38 × 38 1 - 114540 4023103108660 100 ABC

508486 4023103108752 MicroTuff plus rot mit Druck 38 × 38 1 - 114541 4023103108677 100 ABC

508488 4023103108776 MicroTuff plus gelb mit Druck 38 × 38 1 - 114543 4023103108691 100 ABC

508487 4023103108769 MicroTuff plus grün mit Druck 38 × 38 1 - 114542 4023103108684 100 ABC

    

MicroTuff swift

•	 Voluminöses, gewirktes Microfasertuch
•	 Enorme Schmutzaufnahme, daher ideal für stark verschmutzte Oberflächen
•	 Griffige, stabile Qualität

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

129160 4023103139183 MicroTuff swift blau 38 × 38 5 - 129154 4023103139145 20 ABC

129161 4023103139190 MicroTuff swift rot 38 × 38 5 - 129155 4023103139152 20 ABC

129162 4023103139206 MicroTuff swift grün 38 × 38 5 - 129156 4023103139169 20 ABC

129163 4023103139213 MicroTuff swift gelb 38 × 38 5 - 129157 4023103139176 20 ABC

    

Fenstertuch micro

•	 Patentierte Technologie mit Endlos-Microfaser
•	 Aufgrund des großen Formats höhere Wasser- und Schmutzaufnahme 
•	 Bessere Flächenleistung
•	 Reinigt streifen- und fusselfrei
•	 als Lederersatz

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

127375 4023103134522 Fenstertuch micro 60 × 38 5 - 127373 4023103134515 20 ABC

    

Microfaser Geschirrtuch

•	 Patentierte Technologie mit Endlos-Microfaser
•	 Reinigt streifen- und fusselfrei
•	 Poliert bereits während des Abtrocknens
•	 Besonders gut geeignet für Gläser, Besteck und Geschirr
•	 Entfernt unter anderem fetthaltigen Schmutz  

wie Fingerabdrücke und Kalkspuren

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

128425 4023103137417 Microfaser Geschirrtuch 40 × 60 3 - 128424 4023103137400 30 ABC
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Vileda Professional Microfasertücher und ihre optimalen Einsatzgebiete 
NanoTech 

micro
QuickStar 

micro MicroClean MicroSmart MicroTuff 
plus

MicroTuff 
swift

Einsatzbereich

Gesundheitswesen ● ● ● – ● ●

Gebäudereinigung ● ● ● ● ● ●

HoReCa ● ● ● ● ● ●

Reinigungsmethode

Eimer-Methode ● ● – ● ● ●

Tuchaufbereitung ● ● ● – ● ●

Sprühreinigung ● ● – ● ● ●

Produkteigenschaften

Entfernt hartnäckigen Schmutz ● ● ● ● ● ●

Reinigt streifenfrei ● ● ● ● – –

Gleitet leicht ● ● ● ● – –

Einfach auszuspülen ● ● ● ● – –

Voluminös – – – ● ● ●

Sonstige
Quattro 4-Farbsystem ● ● ● ● ● ●

Waschbar bis 95 °C ● ● ● ● ● ●

Erläuterungen:
● Sehr gut geeignet	 ● Geeignet

Arbeitsanleitung maschinelle Tuchaufbereitung

Arbeitsanleitung manuelle Tuchaufbereitung
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RaumProfi

•	 Streifenfreies Reinigen und Feuchtwischen in einem Arbeitsgang  
durch sehr gute Endtrocknung

•	 Hervorragende Gleitfähigkeit für rationelles Arbeiten
•	 Langlebige Top-Qualität mit hoher Saugkraft

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100745 4023103013155 RaumProfi blau 36 × 39 10 1315 100144 4023103096943 10 ABC

100743 4023103013162 RaumProfi rot 36 × 39 10 1316 100142 4023103096950 10 ABC

100742 4023103013124 RaumProfi gelb 36 × 39 10 1312 100141 4023103096936 10 ABC

100744 4023103013216 RaumProfi grün 36 × 39 10 1321 100143 4023103096967 10 ABC

502138 4023103103030 RaumProfi blau mit Druck 36 × 39 1 1327 109921 4023103103078 100 ABC

502139 4023103103047 RaumProfi rot mit Druck 36 × 39 1 1328 109922 4023103103085 100 ABC

502137 4023103103023 RaumProfi gelb mit Druck 36 × 39 1 1326 109920 4023103103061 100 ABC

502140 4023103103054 RaumProfi grün mit Druck 36 × 39 1 1329 109923 4023103103092 100 ABC

    

Lochtuch „PVA Perfo“

•	 Schnelles und ergonomisches Arbeiten auf allen Oberflächen 
durch extrem gute Gleitfähigkeit

•	 Gute Endtrocknung, kein Nachwischen erforderlich
•	 Laugenbeständig und bei Verwendung handelsüblicher 

Reinigungsmittel besonders langlebig und wirtschaftlich
•	 Piktogramme Schrank, Schreibtisch, Waschbecken und WC für 

die Trennung der unterschiedlichen Einsatzbereiche

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100774 4023103015241 Lochtuch „PVA Perfo“ 35 × 40 10 1524 100183 4023103097001 10 ABC

507354 4023103101364 Lochtuch „PVA Perfo“ mit Druck 35 × 40 1 1525 113576 4023103101395 100 ABC

102479 4003790015274 Lochtuch „PVA Perfo“ – Schreibtisch 35 × 40 10 1527 101789 4023103097025 10 ABC

102480 4003790015298 Lochtuch „PVA Perfo“ – WC 35 × 40 10 1529 101790 4023103097049 10 ABC

102482 4003790015281 Lochtuch „PVA Perfo“ – Waschbecken 35 × 40 10 1528 101792 4023103097032 10 ABC

102481 4003790015267 Lochtuch „PVA Perfo“ – Schrank 35 × 40 10 1526 101791 4023103097018 10 ABC

    

PVA-Tücher

Einzigartige Feuchtreinigungstücher aus hochwertigem 
PVA-Material. Unempfindlich gegenüber chemischen 
Reinigungsmitteln, insbesondere Laugen. Waschbar bis 60 °C.

Latexbeschichtete Tücher

Durch die hohe Qualität der Fasern und ihre spezielle 
Beschichtung sind unsere latexbeschichteten Tücher 
besonders für die rationelle Feuchtreinigung und Pflege 
geeignet. Staubaufnehmen und Entfernen von anhaftendem 
Schmutz von Oberflächen aller Art, ohne anschließendes 
Nachwischen oder Trockenreiben. Thermisch desinfizierbar 
(kochfest bis 95 °C) erfüllen sie höchste hygienische Anfor-
derungen auch im Klinikbereich. Durch die Verwendung von 
synthetischem Latex allergologisch unbedenklich. Nach 
Gebrauch in klarem Wasser auswaschen; zum Trocknen 
nicht auf die Heizung oder in direktes Sonnenlicht legen!
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Gläsertuch

•	 Mit feuchtem Tuch Gläser, Geschirr und Bestecke spiegelblank abtrocknen
•	 Leichte Erreichbarkeit schwer zugänglicher Stellen durch hohe Flexibilität
•	 Geschmeidiger, weicher Griff für angenehmes Arbeiten

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

102485 4023103000155 Gläsertuch 39 × 55 5 0015 101795 4023103096998 25 C

    

Fenstertuch

•	 Sehr gute Rakelwirkung, geschmeidig und saugfähig
•	 Streifenfreies Reinigen ohne Nachwischen in einem Arbeitsgang
•	 Problemloses und schnelles Reinigen von Glas und Rahmen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

102496 4023103000339 Fenstertuch 36 × 39 10 0033 101806 4023103096974 10 ABC

507367 4023103103108 Fenstertuch mit Druck 36 × 39 1 0041 113571 4023103101371 100 ABC

    

Feuchtreinigungstuch „Flip“

•	 Leichte Qualität
•	 Preiswerte Alternative für allgemeine Innenreinigungsarbeiten
•	 Flexibel und geschmeidig

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

102489 4003790106712 Feuchtreinigungstuch „Flip“ gelb 36 × 39 10 10671 101799 4023103096981 10 ABC

507359 4023103103115
Feuchtreinigungstuch “Flip” gelb  
mit Druck

36 × 39 1 1513 113575 4023103101388 100 ABC
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Schwammtuch „aqua“

•	 Angenehm weich und griffig
•	 Schonendes Einwaschen und Abwischen aller Flächen
•	 Einfaches Aufnehmen von Flüssigkeiten  

durch enorme Saugkraft

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

125007 4003790015755 Schwammtuch „aqua“ Gr. 1 18 × 20 5 112731 124993 4003790035753 14 C

    

WischProfi „WiPro“

Der Klassiker für die professionelle Bewältigung aller 
Reinigungsaufgaben, die mit viel Wasser ausgeführt 
werden.

Schwammtücher

Für Profis in Restaurants, Bars und Großküchen bietet 
Vileda Professional die ideale Lösung für effizientes 
nasses Wischen. Schwammtücher sind aufgrund 
des verwendeten Materials und der speziellen 
Herstellungsmethode enorm saugfähig.

WischProfi „WiPro“ Antibakteriell

•	 Hohe mechanische Reinigungsleistung durch Noppenprofil aus  
synthetischem Latex

•	 Starke antibakterielle Eigenschaften
•	 Allergologisch unbedenklich
•	 Hochwertiges Fasermaterial, extrem lange haltbar
•	 Hohe Saugfähigkeit und Schmutzaufnahme

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

137005 4023103157408 WischProfi „WiPro“ Antibakteriell blau 36 x 42 20 113933 137001 4023103157446 10 ABC

137007 4023103157422 WischProfi „WiPro“ Antibakteriell rot 36 x 42 20 113935 137003 4023103157460 10 ABC

137004 4023103157392 WischProfi „WiPro“ Antibakteriell gelb 36 x 42 20 113932 137000 4023103157439 10 ABC

137006 4023103157415 WischProfi „WiPro“ Antibakteriell grün 36 x 42 20 113934 137002 4023103157453 10 ABC
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Quick ’n’ Dry und Wettex Soft

•	 Quick ’n’ Dry-System bestehend  
aus Rolle und Spenderbox

•	 Besonders verbraucherfreundlich durch  
individuelle Anpassung der Tuchgröße

•	 Box aus hochwertigem Kunststoff mit  
integrierter Abrisskante

•	 Feine Schwammtuch-Qualität,  
außerordentlich angenehm im Griff,  
geschmeidig und flexibel

•	 Die Box kann auch per Clip am  
Origo Reinigungswagen befestigt werden

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

129460 4023103140073 Quick ’n’ Dry Box 1 101412 129459 4023103140080 4 C

100746 4023103074194 Quick ’n’ Dry Rolle 0,25 m × 10 m 1 7419 100145 4023103097346 4 C

127957 7391704805149 Wettex Soft blau 25 × 36 10 111681 127949 4023103097315 16 C

127956 7391704805132 Wettex Soft gelb 25 × 36 10 111679 127948 4023103097322 16 C

    

Pflege- und Waschanleitung für Vileda Professional Tücher

Reinigungs- / Waschmittelbeständigkeit

Tuch sauer neutral alkalisch Kommentar

pH < 2 pH 2 – 6 pH ca. 7 pH > 10

Microfasertücher
NanoTech micro 
QuickStar micro 
MicroClean 
MicroSmart 
MicroRoll 
MicroTuff plus 
MicroTuff swift 
Fenstertuch micro 
Microfaser Geschirrtuch

● ● ● ●

Farben getrennt waschen.

  

PVA-Tücher
Lochtuch „PVA Perfo“

● ● ● ●
  

Latexbeschichtete Tücher
RaumProfi 
Gläsertuch 
Fenstertuch 
Feuchtreinigungstuch „Flip“ 
WischProfi „WiPro“ (Latexnoppen)

● ● ● ●

Bei Einsatz mit aldehydhaltigen 
Desinfektionsmitteln: Überkonzentra-
tion unbedingt vermeiden und nach 
Gebrauch sorgfältig ausspülen.

  
Schwammtücher
Schwammtuch „aqua“ 
Wettex Soft 
Quick ’n’ Dry

● ● ● ●
 

Erläuterungen:
● Optimale Haltbarkeit 
● Eingeschränkte Haltbarkeit 
● Stark reduzierte Haltbarkeit

Anmerkung:
Wir empfehlen, die Tücher nach Gebrauch mit  
Chemikalien gut zu spülen bzw. zu waschen, und die 
empfohlene Anwendungskonzentration einzuhalten.

Schonende Trocknung bei 
geringer Temperatur (max. 50 °C 
Trommelausgangstemperatur)
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GP Light

•	 Dünnes Vliesmaterial mit geschlossener Struktur
•	 Einfaches Abspülen von Schmutzpartikeln
•	 Reißfest auch in nassem Zustand

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100848 4023103084919 GP Light blau 58 × 33 50 8491 100283 4023103097186 10 BC

100847 4023103084902 GP Light rot 58 × 33 50 8490 100282 4023103097179 10 BC

100850 4023103084933 GP Light gelb 58 × 33 50 8493 100285 4023103097209 10 BC

100849 4023103084926 GP Light grün 58 × 33 50 8492 100284 4023103097193 10 BC

   

Breazy

•	 Einzigartige, patentierte Wellenstruktur mit Pick-up Poren für 40 %  
höhere Schmutzaufnahme als vergleichbare herkömmliche Tücher

•	 Mit Microfaser-Anteil für exzellente Reinigungsleistung
•	 96,3 % Bakterienreduzierung, bestätigt durch  

Biologisches Mess- und Analyselabor, Bochum
•	 Bis zu 10-mal bei 60 °C waschbar

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

120124 4023103115965 Breazy blau 35 × 35,5 25 - 120119 4023103115927 12 ABC

120129 4023103115972 Breazy rot 35 × 35,5 25 - 120120 4023103115934 12 ABC

120130 4023103115989 Breazy gelb 35 × 35,5 25 - 120121 4023103115941 12 ABC

120131 4023103115996 Breazy grün 35 × 35,5 25 - 120122 4023103115958 12 ABC

  

Kurzzeittücher

Mit unseren Kurzzeittüchern präsentieren wir Ihnen eine 
praktische und preisgünstige Alternative für die schnelle 
Reinigung zwischendurch. 
Insbesondere im Catering-Bereich oder in Hotels 
und Restaurants, wo bezüglich der Hygiene höchste 
Anforderungen an Sie gestellt werden, sind die 
Kurzzeittücher eine sinnvolle Ergänzung zu unserem 
etablierten Tüchersortiment.
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Vileda kratzfrei „Non-Scratch“

•	 Offenes, weiches Vlies ohne Schleifmittel zur kratzfreien 
Reinigung aller Oberflächen

•	 Universell einsetzbar, z. B. auch auf Chrom

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

102562 4003790016035 Vileda kratzfrei „Non-Scratch“ blau 7 × 15 10 1603 101882 4023103097650 10 ABC

102563 4003790016042 Vileda kratzfrei „Non-Scratch“ rot 7 × 15 10 1604 101883 4023103097667 10 ABC

102564 4003790016059 Vileda kratzfrei „Non-Scratch“ gelb 7 × 15 10 1605 101884 4023103097674 10 ABC

102561 4003790016066 Vileda kratzfrei „Non-Scratch“ grün 7 × 15 10 1606 101881 4023103097681 10 ABC

    

Scheuern
Viele Schwämme sehen von außen gleich aus.  
Aber wenn Sie sich für Schwämme mit Scheuervlies 
von Vileda entscheiden, werden Sie den Unterschied 
hinsichtlich Qualität und Reinigungsergebnis schnell 
feststellen. Scheuervliese von geringer Qualität besitzen 
nämlich nur eine Schicht abrasiver Fasern, die schnell 
abgetragen wird. 

In einem Scheuervlies von Vileda ist jede Faser mit 
Schleifmittel beschichtet, was eine gleich bleibend hohe 
Reinigungsleistung und gleichmäßige Scheuerkraft über 
die gesamte Lebensdauer des Vlieses gewährleistet.

Padschwämme und Handpads

Von sanft bis (scheuer)stark: Spezialisten für jede Anwen-
dung. Der Verschmutzungsgrad und die Beschaffenheit der 
zu reinigenden Objekte bestimmen die Wahl des Pad-
schwamms oder Handpads. Durch Verwendung von vier 
unterschiedlichen Vlies-Materialien – von kratzfrei bis abrasiv 
– gewährleistet Vileda Professional eine effiziente Reinigung 
und Werterhaltung aller Oberflächen.  
Alle Vileda Professional Schwämme werden FCKW-frei her-
gestellt und haben zur besseren Handhabung und Schonung 
der Fingernägel eine der Hand angepasste Griffleiste.  
Die lange Haltbarkeit der Vliese und des Schwamms stellt 
einen wirtschaftlichen Einsatz sicher. Waschbarkeit bei 
Temperaturen bis 60 °C und die gute Verträglichkeit mit den 
gebräuchlichen Reinigungsmitteln machen Vileda Professional 
Schwämme und Handpads besonders hygienisch.



B. SCHEUERN

16

Vileda Bäderputzer „Soft“

•	 Weiches, elastisches Vlies mit weichem Schleifmittel  
für die schonende Reinigung im gesamten Sanitärbereich

•	 In zwei Formaten erhältlich, d. h. sowohl in kleinen Objekten  
als auch bei großen Flächen rationell einsetzbar

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100729 4003790007002 Vileda Bäderputzer „Soft“ Gr. 1 7 × 15 10 0700 100082 4023103097698 10 ABC

108689 4023103097711 Vileda Bäderputzer „Soft“ Gr. 2 14 × 18 1 0169 105819 4023103097704 40 ABC

   

Vileda scheuerstark „Strong“

•	 Starkes, offenes grünes Vlies mit gleichmäßiger Verteilung des Schleifmittels  
für eine lang anhaltende abrasive Wirkung

•	 Zum Entfernen stärkerer Schmutzablagerungen und  
Verkrustungen von unempfindlichen Oberflächen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

101397 4003790016448 Vileda scheuerstark „Strong“ 7 × 15 10 1644 101404 4023103097728 10 ABC

   

Vileda Topfreiniger „Heavy Duty“

•	 Robustes, festes schwarzes Vlies mit hochwertigem Schleifmittel
•	 Zum kraftvollen Scheuern von unempfindlichen Oberflächen  

bei sehr groben und hartnäckigen Verschmutzungen
•	 Problemloses Entfernen sogar von Angebranntem und  

starken Verkrustungen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

102565 4003790007026 Vileda Topfreiniger „Heavy Duty“ 7 × 15 10 0702 101885 4023103097735 10 C
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Handpads

•	 Scheuervliese mit hoher Reinigungsleistung
•	 Besonders hygienisch
•	 In zwei Größen erhältlich zur Verwendung  

mit oder ohne Padhalter

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

119253 4023103115057 Handpad „Hygiene“ 12 × 15 10 - 119252 4023103115040 24 ABC

108900 4023103091764 Handpad weiß „Non-Scratch“ 23 × 15 10 - 106797 4023103107946 5 ABC

114831 4023103108837
Handpad weiß „Non-Scratch“  
für Padhalter

12 × 26 10 - 114828 4023103108806 10 ABC

100811 4003790107481 Handpad grün 23 × 15 10 - 100233 4023103107953 5 ABC

114832 4023103108844 Handpad grün für Padhalter 12 × 26 10 - 114829 4023103108813 10 ABC

108908 4023103091740 Handpad schwarz „Strong“ 23 × 15 10 - 106819 4023103107960 5 ABC

114833 4023103108851
Handpad schwarz „Strong“  
für Padhalter

12 × 26 10 - 114830 4023103108820 10 ABC

512992 4023103117150 Padboy 10 × 24 1 101904 120542 4023103117136 10 ABC

   

PUR Active Schwämme

PUR Active Schwämme wurden für die schnelle und 
gründliche Reinigung bei größter Schonung aller 
Oberflächen und damit deren Werterhaltung entwickelt. 
Die reinigungsaktive, mit Polyurethan beschichtete 
Wellenstruktur schleift den Schmutz nicht ab, sondern 
bricht ihn auf und trägt ihn ab – ohne zu kratzen.*  
Die innovative Struktur der Reinigungsfläche verhindert 
das Festsetzen von Schmutz und ist leicht abwaschbar. 
Bemerkenswert an PUR Active ist auch die Vielseitigkeit 
der Schwämme: Insbesondere dort, wo bei der Reinigung 
sonst unterschiedlich abrasive Pads notwendig sind, 
fungiert PUR Active als Reinigungs- und Pflegeschwamm 
in einem.

Der Schmutzbelag wird nicht abgeschliffen, sondern aufgebrochen und von der wellenförmigen Oberfläche abgetragen – ohne zu kratzen!* 
• Zeitersparnis durch schnelles und gründliches Reinigen 	 • Kostenersparnis, da Reinigungs- und Pflegeschwamm in einem
• Werterhaltung durch Sicherheit in der Anwendung

Wirkungsweise der PUR Active Wellenstruktur

* Bei besonders empfindlichen Oberflächen vor Gebrauch an unauffälliger Stelle testen.
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PUR Active SchwammProfi

•	 Hochwertiger Polyurethan-Schaum mit hoher Saugkraft
•	 Ansprechende, ergonomische Form mit Griffrille
•	 Praktische Handhabung und Schonung der Fingernägel

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

123118 4023103124783 PUR Active SchwammProfi blau 6,3 × 14 10 101888 123114 4023103124745 10 ABC

123116 4023103124769 PUR Active SchwammProfi rot 6,3 × 14 10 100230 123112 4023103124721 10 ABC

123117 4023103124776 PUR Active SchwammProfi gelb 6,3 × 14 10 101887 123113 4023103124738 10 ABC

123115 4023103124752 PUR Active SchwammProfi grün 6,3 × 14 10 100139 123111 4023103124714 10 ABC

    

PUR Active Viscose

•	 Viskoseschwamm aus Naturfasern mit enorm hoher Saugkraft
•	 Schnell trocknend, langsamere Verkeimung als  

herkömmliche Schwämme
•	 Natürlich weicher Griff und angenehme Handhabung

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

108819 4023103071575 PUR Active Viscose gelb 8,5 × 13,5 × 2,6 1 7157 106447 4023103097780 100 ABC

   

Inox Scheuerspirale

•	 Scheuerballen aus Edelstahl-Spiraldraht,  
besonders widerstandsfähig und lange haltbar

•	 Zum intensiven Scheuern und Entfernen  
hartnäckiger Verkrustungen

•	 Einfach auszuwaschen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100787 4023103071544 Inox Scheuerspirale 40 g - 1 7154 100200 4023103097834 50 C

100788 4023103071551 Inox Scheuerspirale 60 g - 1 7155 100201 4023103097841 50 C

Inox Scheuerspirale

Scheuerspiralen von Vileda Professional bestehen aus 
Edelstahl-Spiraldraht und sind dadurch besonders lange 
haltbar. Mit ihnen lässt sich selbst Angebranntes leicht 
entfernen.
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Miraclean Schmutz-Entferner

•	 Entfernt problematische Verschmutzungen mit minimalem Aufwand
•	 Mit Wasser anfeuchten, leicht ausdrücken und den Fleck ohne  

aggressive Reinigungsmittel „wegradieren“
•	 Bis zu 26-mal effektiver als andere Methoden oder Produkte, spart Zeit und Geld
•	 Funktioniert wie ein Radierer und nutzt sich bei der Anwendung langsam ab
•	 Auf empfindlichen, polierten, mattierten oder lackierten Oberflächen  

vor Gebrauch an unauffälliger Stelle testen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

102751 4023103092150 Miraclean Schmutz-Entferner 10 × 6 × 2,8 12 102750 102750 4023103097643 12 ABC

Miraclean

Sie haben Probleme mit hartnäckigen Flecken wie Stift-
Markierungen auf Schreibtischoberflächen, Schuhabrieb 
auf Böden, verkalkten Waschbecken, schmierigen Spülen, 
Wänden voller Fingerabdrücke, schmutzigen Whiteboards 
und tief sitzendem Schmutz im Allgemeinen?  
Wir haben die Lösung: Miraclean.
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Swep Mophalter

•	 NEU! Swep Duo Plus Mophalter mit integrietem Hebel zum 
„berührungsfreien“ Abwerfen des schmutzigen Mopbezugs

•	 Besonders leicht und ergonomisch
•	 Schafft die doppelte Fläche, einfach umklappen  

und weiterreinigen!
•	 Trapezförmig für die einfache Reinigung von Ecken
•	 Für das Swep Classic und Swep Duo System geeignet
•	 Reinraum geeignet

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

116867 4023103111530 Swep Duo Mophalter 35 1 - 116866 4023103111523 10 AB

137879 4023103164093 Swep Duo Plus Mophalter 50 1 - 137878 4023103164086 10 AB

Swep System
Optimale Wirtschaftlichkeit in der Bodenreinigung 
durch die einstufige Wischmethode, bei der die 
Mopbezüge bereits vor der Anwendung vorbereitet 
werden und somit keine Reinigungslösung mitgeführt 
werden muss – das ist die Kernidee des Vileda 
Professional Swep Systems.

Die Wischbezüge werden vor der eigentlichen 
Reinigung mit Reinigungs- oder Desinfektionsflotte 
übergossen und in farblich unterschiedlichen Boxen 
mitgeführt.

Das System ermöglicht also die Mitführung zweier 
verschiedener Lösungen. Hohe Effizienz, Gewährleistung 
des Hygienestandards und optimales Reinigungsergebnis 
bei Einsparung von Wasser und Chemie sind die Stärken 
dieses ergonomischen Systems.

Swep Classic System

Reduzierter Wasser- und Waschmittelverbrauch und 
ergonomisches Arbeiten werden durch das geringe Gewicht 
der Swep Classic Mopbezüge ermöglicht. Gedrehte, 
versiegelte Fasern sorgen für enorme Gleitfähigkeit und 
erlauben ein besonders schnelles und effizientes Arbeiten. 
Das vorgeschrumpfte Rückenmaterial unserer Mopbezüge 
sorgt für optimale Passform und Formstabilität auch bei 
dauerhaftem Einsatz.
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Swep Classic MicroTechmop

Patentierte Fasertechnologie für optimale Haltbarkeit und 
Reinigungsleistung

•	 Genähter Microfaser-Vollfransenbezug mit neuartiger  
Faserkombination (70 % Polyester-Microfasern / 30 % Polyester)

•	 Optimale Reinigungsleistung auf einer Vielzahl normal 
verschmutzter Böden

•	 Keine Viskoseanteile, dadurch erhöhte Chemikalien- und  
Temperaturbeständigkeit

•	 Für desinfizierende Bodenreinigung geeignet
•	 Erhöhte Waschresistenz/Haltbarkeit durch ungespaltene 

Microfasern
•	 Enorme Saugfähigkeit durch Microfaser-Kapillareffekt
•	 Farbkodierung zur Unterscheidung verschiedener 

Reinigungsbereiche auf  
Anfrage möglich

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

508420 4023103108035 Swep Classic MicroTechmop 50 1 - 114433 4023103108448 30 ABC

   

Swep Classic Finnmop

Der Universelle für die Unterhaltsreinigung

•	 Genähter Vollfransenbezug  
(50 % Polyester / 50 % Viskose)

•	 Ideal für die universelle Unterhaltsreinigung auf  
einer Vielzahl normal verschmutzter Böden

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

508423 4023103108066 Swep Classic Finnmop 50 1 - 114436 4023103108509 30 AB

   

   

Swep Classic MicroFinnmop

Eine Mopkombination für die einzigartige, effiziente Reinigung

•	 Kombination aus Garnteil (50 % Polyester / 50 % Viskose)  
und Microfasermaterial

•	 Jetzt mit extra-starken Reinigungsstreifen und  
verringerter Reibung

•	 Besonders geeignet für strukturierte,  
stark beanspruchte Böden, z. B. Feinsteinzeug

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

508382 4023103103344 Swep Classic MicroFinnmop 50 1 - 114374 4023103103337 30 ABC
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Swep Classic Micromop

Der Microstarke für die Reinigung von Hartböden

•	 Microschlingen-Bezug aus einer Microfaser-Polyestermischung
•	 Durch reduzierte Partikelabgabe besonders für spezielle 

Einsatzbereiche, wie z. B. Reinraumreinigung, geeignet
•	 Starke mechanische Reinigungswirkung und 

Feinschmutzaufnahme

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

508436 4023103108172 Swep Classic Micromop 35 1 - 114450 4023103108523 30 ABC

508437 4023103108189 Swep Classic Micromop 50 1 - 114451 4023103108530 30 ABC

   

Swep Classic MicroPlusmop

Der Überlegene für hohe Anforderungen auf Boden,  
Wand und Decke

•	 Effektives Microfasermaterial, offene Faserstruktur
•	 Jetzt mit extra-starken Reinigungsstreifen und  

verringerter Reibung
•	 Ideal für Sicherheits- und Gummibeläge sowie für  

strukturierte, offenporige Böden, wie z. B. Feinsteinzeug
•	 Durch geringes Eigengewicht günstig für die  

Wand- und Deckenreinigung
•	 Niedrige Waschkosten,  

reduzierter Chemieeinsatz

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

508386 4023103103382 Swep Classic MicroPlusmop 50 1 - 114378 4023103103375 30 ABC
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Swep Duo System

Die flexible Lösung für alle anstehenden Reinigungsaufgaben. 
Ergonomisch und wirtschaftlich wie Swep Classic, bietet 
Swep Duo zusätzlich eine ganz neue Eigenschaft: zweiseitig 
aufbereitete Mopbezüge, mit denen Sie mühelos die 
doppelte Fläche reinigen können! Swep Duo Mopbezüge 
bieten hervorragende Reinigungsleistung auf beiden Seiten. 
Mit einem Mopbezug können Sie die doppelte Fläche 
reinigen und müssen den Mopbezug nur noch halb so häufig 
wechseln. Sie reinigen effektiver und sparen Zeit und Geld, 
da Sie weniger Mopbezüge kaufen, waschen und aufbereiten 
müssen. Die Seite wird durch einfaches Umklappen des
Halters gewechselt. Das System ist besonders geeignet für 
die Reinigung großer Flächen und bewährt sich auch bestens 
auf Treppen und Wänden.

Swep Duo MicroTechmop

•	 70 % Polyester-Microfasern / 30 % Polyester
•	 Intensive Microfaser-Reinigungsleistung, leichtes Gleiten  

und lange Haltbarkeit
•	 Besonders chemikalienbeständig
•	 Optimale Reinigungsleistung auf einer Vielzahl normal  

bis stärker verschmutzter Böden

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

513686 40230103120914 Swep Duo MicroTechmop 50 1 111852 121645 4023103120891 25 AB

   

Swep Duo MicroPlusmop

•	 100 % Polyester
•	 Maximale Microfaser-Reinigungsleistung und lange Haltbarkeit
•	 Mit offener Faserstruktur, extrastarken Reinigungsstreifen  

und besonders geringer Reibung
•	 Ideal für die tiefenreine Reinigung selbst strukturierter Böden

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

513687 4023103120921 Swep Duo MicroPlusmop 50 1 111853 121646 4023103120907 30 AB

   

Swep Duo SafetyPlusmop

•	 Schrubb-Seite aus Spezialfasern (100 % Polyamid) löst selbst 
hartnäckigen, fest haftenden Schmutz auf stark strukturierten 
Böden

•	 Microfaser-Seite (85 % Polyester-Microfaser, 15 % Polyester) 
nimmt angelösten Schmutz hervorragend auf

•	 Ideal für den Einsatz auf Sicherheitsfliesen,  
z. B. in Bädern oder Küchen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

512132 4023103114999 Swep Duo SafetyPlusmop 50 1 - 119370 4023103114982 30 AB
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Swep Duo Presse

•	 Flachpresse aus widerstandsfähigem Kunststoff,  
Hebel aus Edelstahl

•	 Zur Verwendung mit dem Swep Duo System auf einem  
Origo-Reinigungswagen

•	 Einfaches und kostengünstiges Wechseln zwischen 
Aufbereitungs- und Eimer-Pressen-Methode

•	 Bestimmung des Feuchtigkeitsgrads der Mopbezüge  
durch Veränderung der Presskraft

•	 Einfach zu reinigen, desinfizieren oder autoklavieren
•	 Reinraum geeignet

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

120817 4023103118157 Swep Duo Presse - 1 - 120788 4023103117952 1 AB

Eimer 25 l länglich

•	 Eimer aus widerstandsfähigem Kunststoff  
mit Clips zur Farbkennzeichnung

•	 Mit Skala auf der Innenseite, speziell geformter  
Ausgießzone und ergonomischem Griff

•	 Zwei Eimer können ineinander gehakt werden,  
um ein Tropfen von Flüssigkeit zwischen  
die Eimer zu verhindern

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

120945 4023103118430 Eimer 25 l länglich mit Farbclips - 1 - 120944 4023103118416 10 AB

Staubmop MicroPlus

•	 Besonders geeignet für die Reinigung schwer  
zugänglicher Bereiche (z. B. hinter Heizkörpern,  
auf Versorgungsleisten, auf Deckenbeleuchtungen,  
hinter und auf Schränken)

•	 Effektive Microfaser-Reinigungsleistung,  
jetzt mit zusätzlichen, extra-starken Reinigungsstreifen

•	 Beste Ergonomie und Hygiene  
durch flexible und leichte Rahmenkonstruktion  
und einfachem Mopwechsel

•	 Kompatibel mit den Vileda Professional Teleskopstielen  
zur Reinigung hoher Bereiche ohne Leitereinsatz

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

114476 4023103108431 Staubmop-Halter 50 1 - 114475 4023103108462 10 ABC

508378 4023103103405 Staubmop MicroPlus 50 1 - 114371 4023103103399 20 ABC

111389 4023103094826 Teleskopstiel blau 50 – 90 1 - 111384 4023103102132 10 ABC

    



C. BODENREINIGUNG

25

Arbeitsanleitung manuelle Mopaufbereitung Swep Classic System

Arbeitsanleitung maschinelle Mopaufbereitung Swep Classic System

Arbeitsanleitung Mopaufbereitung Swep Duo System
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Vileda Professional Swep Mopbezüge und ihre optimalen Einsatzgebiete

Swep Classic Swep Duo

Verschmutzung gering gering mittel hoch gering gering mittel hoch

Reinigungsmethoden trocken feucht feucht nass trocken feucht feucht nass

Bodenart

beschichtet / 
kristallisiert

geschlossene Struktur,
geringe Saugfähigkeit,
keine Schmutzfang-
stellen

MicroPlus� ● MicroTech� ●
Finn� ●
MicroFinn� ●
MicroPlus� ●

MicroTech� ●
Finn� ●
MicroFinn� ●

MicroTech� ● MicroPlus� ● MicroTech� ●
MicroPlus� ●

MicroTech� ● MicroTech� ●

unbeschichtet / 
nicht kristallisiert

offene Struktur,
hohe Saugfähigkeit,
Schmutzfangstellen

MicroPlus� ● Finn� ●
MicroFinn� ●
MicroTech� ●
MicroPlus� ●

Finn� ●
MicroFinn� ●
MicroTech� ●

MicroTech� ● MicroPlus� ● MicroTech� ●
MicroPlus� ●

MicroTech� ● MicroTech� ●
MicroPlus� ●

strukturiert ungleichmäßig,
Kautschuk

MicroPlus� ● Finn� ●
MicroFinn� ●
MicroTech� ●
MicroPlus� ●

MicroTech� ●
Finn� ●
MicroFinn� ●

MicroTech� ● MicroPlus� ● MicroTech� ●
MicroPlus� ●

MicroTech� ● MicroTech� ●
MicroPlus� ●

Sicherheits-
fliesen

ungleichmäßig,
Schmutzfangstellen

MicroPlus� ● MicroPlus� ●
Finn� ●
MicroFinn� ●

Finn� ●
MicroFinn� ●

MicroPlus� ● MicroPlus� ● MicroPlus� ● MicroPlus� ●
SafetyPlus� ●

beschichtetes 
Holz / Laminat

geschlossene Struktur MicroPlus� ● MicroTech� ●
Finn� ●
MicroFinn� ●
MicroPlus� ●

MicroTech� ●
Finn� ●
MicroFinn� ●

MicroPlus� ● MicroTech� ●
MicroPlus� ●

MicroTech� ●
MicroPlus� ●

Erläuterungen:
● Sehr gut geeignet ● Geeignet ● Alternative

Pflege- und Waschanleitung für Vileda Professional Swep Mopbezüge

Waschen Swep Classic / Swep Duo Mopbezug

Finnmop
MicroFinnmop

MicroTechmop
Micromop

MicroPlusmop
SafetyPlusmop

  

Buntwaschmittel ● ●

Vollwaschmittel ● ●

Waschmittel zur chemothermischen 
Wäschedesinfektion ● ●

  

Buntwaschmittel ● ●

Vollwaschmittel ● ●

Waschmittel zur chemothermischen 
Wäschedesinfektion ● ●

Erläuterungen:
● Sehr gut geeignet 
● Verwendungsdauer eingeschränkt 
● Verwendungsdauer stark reduziert

Anmerkung:
Eine zu hohe Trockner-Temperatur bzw. eine Übertrocknung 
führt zu Faserschädigungen. Achten Sie bei der Dosierung der 
Chemikalien bitte auf den Härtegrad des Wassers.

Schonende Trocknung bei 
geringer Temperatur (max. 50 °C 
Trommelausgangstemperatur).
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CombiSpeed System

Durch die unterschiedlichen Fasermischungen, Besätze, 
Volumina und Arbeitsbreiten unserer Mopbezüge treffen  
Sie immer die richtige Wahl und finden garantiert den  
richtigen Mopbezug für Ihre Reinigungsmethode und  
Ihren Einsatzbereich.
Ein komplettes Sortiment mit innovativen Technologien:  
Länger haltbare Mopbezüge dank eines geschlossenen 
Tufting-Verfahrens und überlegene Reinigungsleistung, Ergo-
nomie und Hygiene durch bewährte Fasermischungen. Alle 
Mopbezüge passen auf die meisten handelsüblichen Halter.

CombiSpeed 2in1 Klapphalter

•	 Passend für alle handelsüblichen 40 und 50 cm Laschen 
und Taschenmopbezüge

•	 Stabile Rahmenkonstruktion und metallverstärkte Gelenke
•	 Stabiler Sitz der Mopbezüge und Schonung des Rückenmaterials 

durch Antirutschstreifen auf der Halterunterseite
•	 Universelle Schraubklemme zur Stielaufnahme mit  

integriertem Clip für vorgebohrte Stiele  
zur sicheren Befestigung aller Stielarten

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

101343 4023103084315 CombiSpeed 2in1 40 1 8431 101200 4023103099753 10 ABC

101034 4003790106767 CombiSpeed 2in1 50 1 10676 100559 4023103099760 10 ABC

Contract Mop

•	 Getufteter Mopbezug mit guter Reinigungsleistung
•	 Hohe Wasser- und Schmutzaufnahme
•	 Belastbare, selbstsichernde Schlingen  

durch Tufting mit Maschen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

102736 4023103091931 Contract Mop 40 1 102724 102724 4023103099951 50 ABC

102737 4023103091948 Contract Mop 50 1 102725 102725 4023103102125 40 ABC

500886 4023103093157 Contract Mop mit Druck 40 1 105695 105695 4023103101869 50 ABC

500887 4023103093164 Contract Mop mit Druck 50 1 105696 105696 4023103101876 40 ABC

   

Trio Mop

•	 Getufteter Mopbezug aus neuartiger Faserkombination für hohe 
Schmutz- und Keimreduktion:  
weiße Microfaser für hohe Reinigungsleistung und geringen 
Chemikalienbedarf, graue Polyester/Baumwolle-Kombination für 
geringe Reibung und lange Haltbarkeit, beiges Mischgarn aus 
Baumwolle, Polyester und Viskose für hohe Saugfähigkeit

•	 Optimale Flächenleistung durch hohe Wasseraufnahme  
und -abgabe, leichter Lauf auf dem Boden

•	 Belastbare, selbstsichernde Schlingen durch Tufting mit Maschen
•	 Randkonstruktion mit  

reduziertem Baumwollanteil  
für längere Haltbarkeit

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

102738 4023103091955 Trio Mop 40 1 102726 102726 4023103099937 50 ABC

102739 4023103091962 Trio Mop 50 1 102727 102727 4023103099944 40 ABC

500888 4023103093171 Trio Mop mit Druck 40 1 105697 105697 4023103101845 50 ABC

500889 4023103093188 Trio Mop mit Druck 50 1 105698 105698 4023103101852 40 ABC
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Profimop

•	 Wirtschaftlicher Mopbezug zur feuchten oder nassen 
Unterhaltsreinigung aller Bereiche

•	 Polyester-Baumwoll-Mischung. Innen: Schlinge getuftet,  
außen: Franse genäht

•	 Waschbar bis 95 °C

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

509464 4023103109773 Profimop 40 1 - 115223 4023103109766 50 ABC

502186 4023103102248 Profimop 50 1 - 112106 4003790015663 40 ABC

   

MircoLite Taschenmop

•	 Allzweck-Microfaser-Mopbezug zur intensiven Reinigung  
bei reduziertem Chemikalieneinsatz

•	 Polyamid-Streifen für besseres Entfernen  
von hartnäckigem Schmutz

•	 verstärktes Rückenmaterial, das bessere Stabilität  
unter dem Halter bietet 

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

127856 4023103135796 MircoLite Taschenmop 40 1 - 127855 4023103135802 50 ABC

127858 4023103135819 MircoLite Taschenmop 50 1 - 127857 4023103135826 40 ABC

   

MicroSpeed Lite

•	 Der Problemlöser für offenporige, strukturierte Böden
•	 Polyester-Microfaser-Mischung nimmt selbst feinste 

Schmutzpartikel auf

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

139053 4023103166806 MicroSpeed Lite 40 1 - 139000 4023103166790 50 ABC

139052 4023103166783 MicroSpeed Lite 50 1 - 138999 4023103166776 40 ABC
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UltraSpeed System

UltraSpeed ist ein einfach anzuwendendes, modulares 
Bodenreinigungssystem mit einer Presse, die die Mop-
bezüge erheblich besser auspresst als herkömmliche 
Pressen. Gereinigte Böden trocknen dadurch schneller 
und können früher wieder betreten werden.
Das System zeichnet sich durch geringe Investitions
kosten, leichte Materialien, eine schnelle und effektive  
Presse und lange haltbare, reinigungsaktive Microfaser-
Mopbezüge aus.

Doppelfahrwagen

Doppelfahrwagen für große Flächen

•	 Zwei 25 l Eimer zur Trennung von sauberem und verschmutztem Wasser  
auf einem Grundgestell mit 75 mm großen Lenkrollen

•	 �Eimer mit ergonomischem Tragegriff und Literskala auf den Innenseiten  
sowie Griffmulde zum einfachen Ausgießen

•	 �Rechteckiges Design für zusätzliche Stabilität mit  
verstärkter Rückwand für die Pressenaufnahme

•	 Mit Farbclips zur Unterscheidung verschiedener Reinigungsbereiche

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

517440 4023103142831 Doppelfahrwagen 850 × 390 × 450 1 - 131210 4023103142848 1 ABC

UltraSpeed Set Eimer 25 l mit Chassis und Presse

•	 25 l Eimer mit sehr effizienter Hebelpresse für erhöhte Auspressleistung  
auf Grundgestell mit 75 mm großen Lenkrollen

•	 Eimer mit ergonomischem Tragegriff und Literskala auf den Innenseiten  
sowie Griffmulde zum einfachen Ausgießen

•	 Rechteckiges Design für zusätzliche Stabilität mit verstärkter Rückwand  
für die Pressenaufnahme

•	 Stielhalterung an der Presse zur einfachen Befestigung und  
Aufbewahrung des Wischgeräts

•	 Mit Farbclips zur Unterscheidung verschiedener Reinigungsbereiche

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

508240 4023103107366
UltraSpeed Set 25 l mit  
Chassis und Presse

48 × 48 × 83,5 1 - 113998 4023103107359 1 ABC

UltraSpeed Eimer 15 l mit Presse

Kompaktes, leichtes System für kleinere Flächen

•	 Leichter, jedoch stabiler 15 l Eimer mit ergonomischem Tragegriff 
und Literskala auf den Innenseiten sowie Griffmulde zum 
einfachen Ausgießen

•	 Rechteckiges Design für zusätzliche Stabilität
•	 Mit Farbclips zur Unterscheidung verschiedener Reinigungsbereiche
•	 UltraSpeed Presse aus widerstandsfähigem Kunststoff. 

Patentierte Funktionen ermöglichen einfaches und  
effizientes Auswringen. Presse mit Hebel aus Edelstahl  
zur Verstärkung des Pressergebnisses.

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

508242 4023103107403 Eimer 15 l Clip blau 38 × 30,5 × 55 1 - 114001 4023103107397 10 ABC

508097 4023103105201 UltraSpeed Presse - 1 - 113972 4023103105195 10 ABC
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UltraSpeed MicroPlus mop

•	 Microfaser-Mopbezug mit überlegener Reinigungsleistung  
und Haltbarkeit

•	 Mit bürstenden Reinigungszonen zum Anlösen und Entfernen  
von hartnäckigem Schmutz bei reduziertem Chemikalieneinsatz

•	 Sehr gute Laufeigenschaften, ideal für strukturierte Böden
•	 Mit Befestigungsstreifen zur Verwendung mit dem  

UltraSpeed Mophalter

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

508247 4023103107526 UltraSpeed MicroPlus mop 40 1 - 114007 4023103107519 25 ABC

   

UltraSpeed MicroLite mop

•	 Allzweck-Microfaser-Mopbezug zur intensiven Reinigung  
bei reduziertem Chemikalieneinsatz

•	 Polyamid-Streifen für besseres Entfernen von  
hartnäckigem Schmutz

•	 Mit Befestigungsstreifen zur Verwendung mit dem  
UltraSpeed Mophalter

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

508250 4023103107588 UltraSpeed MicroLite mop 40 1 - 114011 4023103107571 50 ABC

   

   

UltraSpeed Trio mop

•	 Getufteter Mopbezug, der hohe Reinigungsleistung,  
Saugfähigkeit, Haltbarkeit und Hygiene in einem bietet

•	 Gleiche Faserkombination wie andere  
Vileda Professional Trio Mops

•	 Ideal zur Reinigung von unbeschichteten und  
offenporigen Belägen

•	 Mit Befestigungsstreifen zur Verwendung mit dem  
UltraSpeed Mophalter

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

508249 4023103107564 UltraSpeed Trio mop 40 1 - 114010 4023103107557 50 ABC

   

UltraSpeed Mophalter

•	 Sehr leichter, aber robuster Klapphalter 40 cm
•	 Einfache Befestigung der UltraSpeed Mopbezüge
•	 Auch zur Verwendung mit herkömmlichen Taschenmops
•	 Ergonomisches Auswaschen und Pressen der  

UltraSpeed Mopbezüge am Halter
•	 Schnellverschlusswippe zum Öffnen des Halters mit dem Fuß
•	 Innovatives Drehgelenk mit integriertem Kugelschnäpper zur 

problemlosen Reinigung von vertikalen Flächen  
(z. B. Wänden, Sockelleisten und Treppen)

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

508095 4023103105164 UltraSpeed Mophalter 40 1 - 113970 4023103105157 10 ABC
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UltraSpeed Zubehör

•	 Weitere Komponenten zum Ausbau und zur  
Individualisierung Ihres UltraSpeed Systems

•	 �Eimer aus widerstandsfähigem Kunststoff, mit Skala  
auf der Innenseite, speziell geformter Ausgießzone  
und ergonomischem Griff

•	 Clips zur Farbkennzeichnung
•	 UltraSpeed Presse aus widerstandsfähigem Kunststoff. 

Patentierte Funktionen ermöglichen einfaches und effizientes 
Auswringen. Presse mit Hebel aus Edelstahl zur Verstärkung  
des Pressergebnisses.

•	 �Chassis aus widerstandsfähigem Kunststoff zur Befestigung  
der 75 mm Lenkrollen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

508242 4023103107403 Eimer 15 l Clip blau - 1 - 114001 4023103107397 10 ABC

508243 4023103107427 Eimer 25 l Clip blau - 1 - 114002 4023103107410 10 ABC

114012 4023103107441 Clips rot, gelb, grün - 20 - 114003 4023103107434 3 ABC

508097 4023103105201 UltraSpeed Presse - 1 - 113972 4023103105195 10 ABC

513635 4023103122796 UltraSpeed Grundgestell „chassis“ Pin - 1 - 122340 4023103122789 10 ABC

512403 4023103122819 Lenkrollen 75 mm Pin - 1 - 122341 4023103122802 12 ABC
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Stiele

Verschiedene Stiele von Vileda Professional, passend für 
alle handelsüblichen Geräte.

Teleskopstiele

•	 Nach neuesten ergonomischen Erkenntnissen entwickelt
•	 Stufenlos höhenverstellbar für körpergerechte Haltung und  

leichte Erreichbarkeit überstellter Flächen
•	 Ergonomisch geformter 2-Komponenten-Griff gegen schnelles 

Ermüden der Finger und mit Anti-Rutsch-Funktion zum Abstellen 
des Stiels auch an geraden Flächen ohne Umfallen

•	 Verlängerter Mittel-Griff, vielfältige Griffpositionen möglich
•	 Farbkodierung zur Unterscheidung verschiedener  

Reinigungsbereiche auf Anfrage möglich

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

111385 4023103094789 Teleskopstiel Clip blau 100 – 180 - 1 111380 111380 4023103100060 10 ABC

111389 4023103094826 Teleskopstiel Clip blau 50 – 90 - 1 111384 111384 4023103102132 10 ABC

 

Aluminiumstiel

•	 Leichter, stabiler Aluminiumstiel
•	 Abgerundeter Griff, angenehm für die Handinnenfläche
•	 Farbkodierung zur Unterscheidung verschiedener 

Reinigungsbereiche auf Anfrage möglich

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

506267 4023103094932 Aluminiumstiel Clip blau 150 1 - 111529 4023103102521 10 ABC

SuperMop Stiel

•	 Leichter, stabiler Aluminiumstiel
•	 Abgerundeter Griff, angenehm für die Handinnenfläche
•	 Farbkodierung zur Unterscheidung verschiedener 

Reinigungsbereiche auf Anfrage möglich

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100838 4023103082410 SuperMop Stiel 138 1 8241 100273 4023103099883 36 ABC

Besenstiel

•	 Leichter und langlebiger Aluminiumstiel  
mit Schraubgewinde

•	 Ergonomisch geformter Griff für  
angenehme Handhabung

•	 Farbkodierung zur Unterscheidung verschiedener 
Reinigungsbereiche auf Anfrage möglich

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

506271 4023103094970 Alu-Besenstiel Clip blau 150 1 - 111533 4023103102569 10 ABC
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SuperMop Micro Ag

•	 Sehr saugfähige und haltbare Vliesstoff-Reinigungsstreifen mit 
Microfaserstreifen zur Unterstützung der Reinigungsleistung

•	 Antibakterielle Eigenschaften
•	 Zick-Zack-Schnitt für eine erhöhte Aufnahme von 

Schmutzpartikeln
•	 Schneller trocknend, hygienischer und einfacher  

auszuwringen als herkömmliche Baumwollmops,  
bessere Schmutzabgabe ins Wasser

•	 Fusselfrei, keine Flusenrückstände
•	 Leichter Metallic-Stiel mit „Monoclick“-Halterung
•	 Handlicher Eimer mit Ausguss,  

Griffmulde und Wringer

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

122705 4023103124202 SuperMop Eimer 10 l mit Wringer - 1 112814 122704 4023103124165 12 ABC

138501 4023103165410 SuperMop Micro Ag 34 x 9 x 9 1 - 138495 4023103165403 24 ABC

100838 4023103082410 SuperMop Stiel 138 1 8241 100273 4023103099883 36 ABC

   

Twist Mop

•	 Handlicher Nasswischmop aus 100 % Baumwolle
•	 Hohe Flüssigkeits- und Schmutzaufnahme
•	 Im Stiel integrierter Auspressmechanismus

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

102626 6425801000006 Twist Mop (Swep) inkl. Stiel 150 1 8372 102006 4023103100824 12 ABC

102627 6425801010005 Twist Mop (Swep) Ersatzmop - 1 8373 102007 4023103100831 25 ABC

    

Weitere Systeme

Welche Bodenreinigungs-Methode passt am besten zu 
Ihren Reinigungs- und Hygiene-Anforderungen? Das 
umfassende Sortiment von Vileda Professional bietet 
neben den Flachwischsystemen weitere Bodenreinigungs-
Systeme für jede Anforderung.  
Von der kleinen, mobilen Einheit bis zum umfassenden 
Bodenreinigungsprogramm für alle Gegebenheiten.

Mobiles Nasswischen

Kleine, flexible Systeme für nasses Wischen kleiner Flächen 
(z.B. Bad/WC).
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Staubbindendes Wischen

Schnell und unkompliziert Staub von Hartböden 
entfernen, so dass Sie weniger häufig nass wischen 
müssen!
Wir bieten Ihnen eine Auswahl an mehrfach verwendbaren 
Moptüchern oder imprägnierten Einwegtüchern, die Staub 
wie ein Magnet anziehen.

Trapezwischer

•	 Lange haltbare, hygienisch abwaschbare Gummilamellen
•	 Robuste Auflage für gleichmäßige Beanspruchung des Tuchs
•	 Stielaufnahme mit Schraubklemme und Clip für einfache Befestigung  

und festen Sitz des Stiels

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

122784 4023103124301 Trapezwischer 60 1 112205 122783 4023103124295 10 ABC

Moptuch

•	 Haltbares Dauertuch, sehr ökonomisch im Einsatz
•	 Leicht auswaschbar und fusselfrei
•	 Ideal für glatte Böden, sowie zur Wand- und Deckenreinigung
•	 Auch als Rolle lieferbar

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

504132 4023103090675 Moptuch 60 × 80 1 0020 101275 4023103097858 100 ABC

508494 4023103097872 Moptuch-Rolle 60 m² 60 × 100 1 0021 508494 4023103097872 1 ABC

Staubbindetuch 101

•	 Mit Pflegeöl imprägniertes Einwegtuch
•	 Wieder verschließbarer Beutel schützt vor dem Austrocknen
•	 Sofort einsetzbar, umweltschonend zu entsorgen
•	 Ideal für die trockene Reinigung von Hartbodenbelägen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

133920 4023103072312 Staubbindetuch 101 High Performance 60 × 24 50 7231 133909 4023103097896 10 ABC

133923 4023103072336
Staubbindetuch 101 High Performance 
Gr. 2

60 × 64 25 7233 133922 4023103097902 10 ABC

101028 4023103072350 Staubbindetuch Standard 24 × 60 50 7235 100553 4023103097919 20 ABC
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Bodentücher

Haltbare, unempfindliche Bodentücher nach bewährter 
Vileda Professional Qualität zur Verwendung mit dem 
MultiSqueegee bzw. Schrubber und Stiel auf allen 
Hartböden.

Aufwischtuch

•	 Hochwertiges Vliesmaterial mit enorm hoher Wasser- und Schmutzaufnahme
•	 Reißfest, widerstandsfähig und lange haltbar
•	 Fusselfrei

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

113159 4023103096400 Aufwischtuch „Original Floorcloth“ 59 × 50 5 0046 113157 4023103096745 12 BC

   

Bodentuch gelb

•	 Hochwertiges Vliesmaterial
•	 Besonders saugstark und lange haltbar

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

105690 4023103093119 Bodentuch gelb „Floorcloth Yellow“ 59 × 50 5 - 105686 4023103107977 12 BC

   

Vlieser

•	 Kraftsparendes Wischen durch gute Schrubberhaftung
•	 Saugstark, gutes Trockenwischen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

110038 4023103097940 Vlieser Gr. 1 50 × 70 10 0944 109918 4023103097933 10 BC

110039 4023103097964 Vlieser Gr. 2 60 × 70 10 0950 109919 4023103097957 10 BC

   

Bodentuch „MicroMulti“ 2

•	 Robustes Microfaser-Bodentuch, geeignet für alle Bodenarten
•	 Exzellente Reinigungsleistung und enorme Schmutzaufnahme
•	 Sehr gute Qualität, besonders lange haltbar
•	 Hygienisches und angenehmes Arbeiten

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

120741 4023103118331 Bodentuch „MicroMulti“ 2 60 × 35 10 - 120757 4023103185546 10 ABC

114474 4023103108356 MultiSqueegee flexibel 50 1 - 114472 4023103108479 10 ABC
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Padscheiben

Ob Grundreinigung oder Unterhaltspflege – wir bieten 
Ihnen für jeden Hartbodenbelag das entsprechende 
Pad. Das Geheimnis der Leistungsfähigkeit der 
Vileda Professional DynaCross Superpads liegt in der 
Produktionstechnologie mit waagerechter Faserlage 
(Cross-lay-Verfahren), denn diese sichert einen 
gleichmäßigen Verschleiß bis zum letzten Millimeter. 
Dadurch wird eine erheblich längere Lebensdauer erreicht 
als bei Pads, die im Rando-Verfahren (schräge Faserlage) 
hergestellt werden. 
Unterschiedliche Farben, von weiß bis schwarz, 
signalisieren die unterschiedliche Scheuerwirkung der 
Bodenscheiben.

Vileda Professional Padscheiben und ihre optimalen Einsatzgebiete

Reinigung mit Normal-Läufern
150–275 U / min

Reinigung mit
Schnell-Läufern
275–1500 U / min

Ultra High Speed
Reinigung

1000–3000 U / min

Anwendung Grundreinigung
(nur wenn

beschichtet)

Pflegefilm
sanierung

Nassscheuern Pflege Spraycleanern Trocken
polieren

Polieren

Bodenbelegsart

PVC ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Linoleum ●* ● ● ●* ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Kautschuk ●* ● ● ● ●* ● ● ● ● ● ● ● ● –

Polyolefin ●* ● ● ● ●* ● ● ● ● ● ● ● ● –

Polierter Stein 
(z.B. Marmor, Terazzo) ● – ●  ● ● ● ● ● ● ● ●

Rauer Stein – – ● ● ● ● ● – – –

Versiegeltes Holz – – – ● ● ● ● ● ● ● –

Sicherheitsböden – – – – –

Teppiche / Strukturen – – ● – – – –

Erläuterungen:
* ● wenn neue Beschichtung aufgetragen werden muss  Aktiv Pad

Aktiv Pads

•	 Beste Reinigungsleistung bei geringem Chemieeinsatz
•	 Hochwertiges Aktivfasermaterial mit unzähligen, reinigungsaktiven Faserenden,  

die aufliegenden und eingetretenen Schmutz mechanisch beseitigen
•	 Bürstende Reinigungsstreifen zur Tiefenreinigung textiler und strukturierter Bodenbeläge,  

v. a. Sicherheitsfliesen und Feinsteinzeug
•	 Auch zum schnellen und effektiven Entfernen  

wasserlöslicher Rückstände und Flecken
•	 Sehr langlebig und mit fast allen Treibtellern einsetzbar

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format  

(∅ in mm)
Stück 
in BCU

alte 
Art.-Nr.

Art.-Nr. 
TSU (KTN)

EAN 
TSU (KTN)

BCU 
in TSU Anwendung

512070 4023103098985 Aktiv Pad 220 1 - 118033 4023103113244 5 ABC
512071 4023103098992 Aktiv Pad 255 1 - 118034 4023103113251 5 ABC
512072 4023103115194 Aktiv Pad 330 1 - 118035 4023103113268 5 ABC
512073 4023103099012 Aktiv Pad 380 1 - 118036 4023103113275 5 ABC
512074 4023103115217 Aktiv Pad 410 1 - 118037 4023103113282 5 ABC
512075 4023103115224 Aktiv Pad 430 1 - 118038 4023103113299 5 ABC
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Ultra High Speed Pad

•	 Sehr offenes Vlies mit geringem Reibungswiderstand
•	 Auch auf unebenen Böden gute Wiederaufarbeitung  

des vorhandenen Schutzfilms
•	 Verklebte Gewebeeinlage, hohe Glanzerzeugung
•	 Formstabil bis 3.000 U / min

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format  

(∅ in mm)
Stück 
in BCU

alte 
Art.-Nr.

Art.-Nr. 
TSU (KTN)

EAN 
TSU (KTN)

BCU 
in TSU Anwendung

500987 4023103098893 Ultra High Speed Pad rosa 500 1 8277 101917 4023103082779 5 ABC

   

Normalpads

•	 Für kleinere Objekte und normale Verschmutzungen
•	 Weiß für schnelles Hochglanzpolieren
•	 Rot zum Spraycleanern
•	 Grün für kraftvolles Nassscheuern
•	 Schwarz für die Grundreinigung

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format  

(∅ in mm)
Stück 
in BCU

alte 
Art.-Nr.

Art.-Nr. 
TSU (KTN)

EAN 
TSU (KTN)

BCU 
in TSU Anwendung

503652 4023103098510 Normalpad schwarz 410 1 0081 105749 4023103098503 10 ABC

503649 4023103111233 Normalpad grün 410 1 - 105746 4023103111226 10 ABC

503655 4023103098473 Normalpad rot 410 1 0089 105752 4023103098466 10 ABC

503613 4023103098459 Normalpad weiß 410 1 1000423 106599 4023103098442 10 ABC

   

Pflegeanleitung für Vileda Professional Padscheiben

Pad nach Gebrauch immer von der Maschine entfernen 
(nicht unter der Maschine lassen) 

Pad unter laufendem 
warmen Wasser  
(max. 40 °C) ausspülen

Padoberfläche mit dem 
Innenloch-Pad (nicht mit 
einer Bürste reinigen)

Pad immer auf einer ebenen 
Fläche trocknen lassen (nicht 
zum Trocknen aufhängen, es 
verliert die Form)

Anmerkung:
Neben der manuellen Reinigung kann auch 
eine maschinelle Reinigung mit geeignetem 
Padwaschprogramm vorgenommen werden.
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DynaCross Superpads

•	 Für den Einsatz in größeren Objekten und bei stärkeren Verschmutzungen, 
besonders auf unebenen Böden

•	 Weiß für besonders hohen Glanz beim Trockenpolieren
•	 Beige für schnelles Hochglanzpolieren
•	 Rot für die Unterhaltsreinigung, feuchte Anwendung zum Spraycleanern,  

trockene Anwendung zum Polieren
•	 Grün für kraftvolles Nassscheuern, zum Entfernen starker Verschmutzungen  

und für die Grundreinigung
•	 Grau mit sehr feinem Schleifkorn für die Pflegefilmsanierung;  

optimaler Pflegefilmabtrag bei unempfindlichen Belägen
•	 Schwarz für schnelles und gründliches Abtragen  

mit sehr starkem Abrieb aller, auch harter Beschichtungen  
auf unempfindlichen Bodenbelägen

•	 Braun für schnelle Trocknung und Abtragen alter Beschichtungen durch Sprühen
•	 Blau entfernt schnell starke Verschmutzungen und Abnutzungsspuren bei minimaler 

Beschädigung der Beschichtung  
Verlängert die Grundreinigungs- und  
Wiederbeschichtungsintervalle

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format  

(∅ in mm)
Stück 
in BCU

alte 
Art.-Nr.

Art.-Nr. 
TSU (KTN)

EAN 
TSU (KTN)

BCU 
in TSU Anwendung

507959 4023103104235 Superpad schwarz 220 1 - 114056 4023103105331 5 ABC

508018 4023103104822 Superpad blau 220 1 - 114110 4023103105874 5 ABC

507911 4023103103757 Superpad braun 220 1 - 114132 4023103106093 5 ABC

507938 4023103104020 Superpad grün 220 1 - 114221 4023103106987 5 ABC

507888 4023103103528 Superpad grau 220 1 - 114137 4023103106147 5 ABC

508002 4023103104662 Superpad rot 220 1 - 114058 4023103105355 5 ABC

507919 4023103103832 Superpad beige 220 1 - 114225 4023103107021 5 ABC

507975 4023103104396 Superpad weiß 220 1 - 114124 4023103106017 5 ABC

507961 4023103104259 Superpad schwarz 255 1 - 114203 4023103106802 5 ABC

508019 4023103104839 Superpad blau 255 1 - 114111 4023103105881 5 ABC

507912 4023103103764 Superpad braun 255 1 - 114133 4023103106109 5 ABC

507940 4023103104044 Superpad grün 255 1 - 114059 4023103105362 5 ABC

507889 4023103103535 Superpad grau 255 1 - 114138 4023103106154 5 ABC

508003 4023103104679 Superpad rot 255 1 - 114060 4023103105379 5 ABC

507920 4023103103849 Superpad beige 255 1 - 114061 4023103105386 5 ABC

507976 4023103104402 Superpad weiß 255 1 - 114125 4023103106024 5 ABC

507962 4023103104266 Superpad schwarz 280 1 - 114062 4023103105393 5 ABC

508020 4023103104846 Superpad blau 280 1 - 114112 4023103105898 5 ABC

509310 4023103109506 Superpad braun 280 1 - 115051 4023103109490 5 ABC

507941 4023103104051 Superpad grün 280 1 - 114063 4023103105409 5 ABC

507890 4023103103542 Superpad grau 280 1 - 114139 4023103106161 5 ABC

508004 4023103104686 Superpad rot 280 1 - 114064 4023103105416 5 ABC

507921 4023103103856 Superpad beige 280 1 - 114065 4023103105423 5 ABC

508715 4023103109483 Superpad weiß 280 1 - 115049 4023103109476 5 ABC

507963 4023103104273 Superpad schwarz 310 1 - 114066 4023103105430 5 ABC

508021 4023103104853 Superpad blau 310 1 - 114113 4023103105904 5 ABC

507913 4023103103771 Superpad braun 310 1 - 114134 4023103106116 5 ABC

507942 4023103104068 Superpad grün 310 1 - 114067 4023103105447 5 ABC

507891 4023103103559 Superpad grau 310 1 - 114140 4023103106178 5 ABC

508005 4023103104693 Superpad rot 310 1 - 114068 4023103105454 5 ABC

507922 4023103103863 Superpad beige 310 1 - 114069 4023103105461 5 ABC

507977 4023103104419 Superpad weiß 310 1 - 114126 4023103106031 5 ABC

507964 4023103104280 Superpad schwarz 330 1 - 114070 4023103105478 5 ABC

508022 4023103104860 Superpad blau 330 1 - 114114 4023103105911 5 ABC

507906 4023103103702 Superpad braun 330 1 - 114071 4023103105485 5 ABC

507943 4023103104075 Superpad grün 330 1 - 114072 4023103105492 5 ABC

507892 4023103103566 Superpad grau 330 1 - 114141 4023103106185 5 ABC

508006 4023103104709 Superpad rot 330 1 - 114073 4023103105508 5 ABC

507923 4023103103870 Superpad beige 330 1 - 114074 4023103105515 5 ABC

507978 4023103104426 Superpad weiß 330 1 - 114093 4023103105706 5 ABC
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Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format  

(∅ in mm)
Stück 
in BCU

alte 
Art.-Nr.

Art.-Nr. 
TSU (KTN)

EAN 
TSU (KTN)

BCU 
in TSU Anwendung

507965 4023103104297 Superpad schwarz 360 1 - 114103 4023103105805 5 ABC

508023 4023103104877 Superpad blau 360 1 - 114115 4023103105928 5 ABC

507907 4023103103719 Superpad braun 360 1 - 114075 4023103105522 5 ABC

507945 4023103104099 Superpad grün 360 1 - 114105 4023103105829 5 ABC

507893 4023103103573 Superpad grau 360 1 - 114142 4023103106192 5 ABC

508013 4023103104778 Superpad rot 360 1 - 114104 4023103105812 5 ABC

507924 4023103103887 Superpad beige 360 1 - 114076 4023103105539 5 ABC

507979 4023103104433 Superpad weiß 360 1 - 114052 4023103105294 5 ABC

507966 4023103104303 Superpad schwarz 380 1 - 114077 4023103105546 5 ABC

508024 4023103104884 Superpad blau 380 1 - 114116 4023103105935 5 ABC

507914 4023103103788 Superpad braun 380 1 - 114135 4023103106123 5 ABC

507946 4023103104105 Superpad grün 380 1 - 114078 4023103105553 5 ABC

507894 4023103103580 Superpad grau 380 1 - 114143 4023103106208 5 ABC

508007 4023103104716 Superpad rot 380 1 - 114079 4023103105560 5 ABC

507925 4023103103894 Superpad beige 380 1 - 114080 4023103105577 5 ABC

507980 4023103104440 Superpad weiß 380 1 - 114092 4023103105690 5 ABC

507967 4023103104310 Superpad schwarz 410 1 - 114094 4023103105713 5 ABC

508025 4023103104891 Superpad blau 410 1 - 114117 4023103105942 5 ABC

507904 4023103103689 Superpad braun 410 1 - 114053 4023103105300 5 ABC

507895 4023103103597 Superpad grau 410 1 - 114144 4023103106215 5 ABC

507947 4023103104112 Superpad grün 410 1 - 114106 4023103105836 5 ABC

508008 4023103104723 Superpad rot 410 1 - 114095 4023103105720 5 ABC

507926 4023103103900 Superpad beige 410 1 - 114081 4023103105584 5 ABC

507981 4023103104457 Superpad weiß 410 1 - 114045 4023103105225 5 ABC

507968 4023103104327 Superpad schwarz 430 1 - 114096 4023103105737 5 ABC

508026 4023103104907 Superpad blau 430 1 - 114083 4023103105607 5 ABC

507901 4023103103658 Superpad braun 430 1 - 114048 4023103105256 5 ABC

507896 4023103103603 Superpad grau 430 1 - 114082 4023103105591 5 ABC

507948 4023103104129 Superpad grün 430 1 - 114107 4023103105843 5 ABC

508016 4023103104808 Superpad rot 430 1 - 114097 4023103105744 5 ABC

507927 4023103103917 Superpad beige 430 1 - 114084 4023103105614 5 ABC

507982 4023103104464 Superpad weiß 430 1 - 114046 4023103105232 5 ABC

507969 4023103104334 Superpad schwarz 460 1 - 114098 4023103105751 5 ABC

508027 4023103104914 Superpad blau 460 1 - 114118 4023103105959 5 ABC

507905 4023103103696 Superpad braun 460 1 - 114055 4023103105324 5 ABC

507897 4023103103610 Superpad grau 460 1 - 114145 4023103106222 5 ABC

507950 4023103104143 Superpad grün 460 1 - 115248 4023103109827 5 ABC

508009 4023103104730 Superpad rot 460 1 - 114108 4023103105850 5 ABC

507928 4023103103924 Superpad beige 460 1 - 114085 4023103105621 5 ABC

507983 4023103104471 Superpad weiß 460 1 - 114054 4023103105317 5 ABC

507970 4023103104341 Superpad schwarz 500 1 - 114099 4023103105768 5 ABC

508029 4023103104938 Superpad blau 500 1 - 114120 4023103105973 5 ABC

507902 4023103103665 Superpad braun 500 1 - 114049 4023103105263 5 ABC

507899 4023103103634 Superpad grau 500 1 - 114147 4023103106246 5 ABC

507952 4023103104167 Superpad grün 500 1 - 114088 4023103105652 5 ABC

508011 4023103104754 Superpad rot 500 1 - 114100 4023103105775 5 ABC

507930 4023103103948 Superpad beige 500 1 - 114089 4023103105669 5 ABC

507985 4023103104495 Superpad weiß 500 1 - 114047 4023103105249 5 ABC

507971 4023103104358 Superpad schwarz 540 1 - 114101 4023103105782 5 ABC

508030 4023103104945 Superpad blau 540 1 - 114121 4023103105980 5 ABC

507903 4023103103672 Superpad braun 540 1 - 114050 4023103105270 5 ABC

507954 4023103104181 Superpad grün 540 1 - 114090 4023103105676 5 ABC

508012 4023103104761 Superpad rot 540 1 - 114102 4023103105799 5 ABC

507931 4023103103955 Superpad beige 540 1 - 114091 4023103105683 5 ABC

507986 4023103104501 Superpad weiß 540 1 - 114051 4023103105287 5 ABC
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Handpads

Handpads unterschiedlicher Aggressivität stehen für die 
Reinigung und Pflege von Bereichen zur Verfügung, die – 
nass oder trocken – manuell bearbeitet werden müssen. 
Die Farben weiß, grün, grau und schwarz geben eine klare 
Orientierung für die Anwendung: je dunkler die Farbe, 
desto stärker die Scheuerwirkung. Das Handpad Aktiv 
stellt eine wertvolle Ergänzung dar. 
Das Format 12 × 26 cm eignet sich besonders gut für den 
Einsatz unter den Padhaltern Padboy und Padmaster, 
die Ihnen bei der Reinigung und Pflege erhebliche 
Erleichterungen bringen.

Handpads Normal

•	 In zwei Formaten erhältlich für den Einsatz mit und ohne Padhalter
•	 Äußerst flexibel
•	 Weiß für schonendes Reinigen, grün für kräftiges Scheuern  

und schwarz für die Grundreinigung

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

119253 4023103115057 Handpad „Hygiene“ 12 × 15 10 - 119252 4023103115040 24 ABC

108900 4023103091764 Handpad weiß „Non-Scratch“ 23 × 15 10 - 106797 4023103107946 5 ABC

114831 4023103108837
Handpad weiß „Non-Scratch“  
für Padhalter

12 × 26 10 - 114828 4023103108806 10 ABC

100811 4003790107481 Handpad grün 23 × 15 10 - 100233 4023103107953 5 ABC

114832 4023103108844 Handpad grün für Padhalter 12 × 26 10 - 114829 4023103108813 10 ABC

108908 4023103091740 Handpad schwarz „Strong“ 23 × 15 10 - 106819 4023103107960 5 ABC

114833 4023103108851
Handpad schwarz „Strong“  
für Padhalter

12 × 26 10 - 114830 4023103108820 10 ABC

   

Handpads Super

•	 Für den Einsatz mit Padhalter
•	 Besonders langlebig und wirtschaftlich
•	 Weiß für schonendes Reinigen
•	 Grün für kräftiges Reinigen bzw. Nassscheuern
•	 Grau für die Reinigung von Sicherheitsbodenbelägen  

bzw. die Pflegefilmsanierung
•	 Schwarz für die Grundreinigung

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

114911 4023103109049 Handpad Super weiß 12 × 26 5 - 114900 4023103108936 5 ABC

114908 4023103109018 Handpad Super grün 12 × 26 5 - 114897 4023103108905 5 ABC

114905 4023103108981 Handpad Super grau 12 × 26 5 - 114894 4023103108875 5 ABC

114909 4023103109025 Handpad Super schwarz 12 × 26 5 - 114898 4023103108912 5 ABC
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Aktiv Handpad

•	 Hochwertiges, langlebiges Aktivfasermaterial
•	 Extrem reinigungsstark auch ohne Chemikalieneinsatz
•	 Bürsteneffekt: Tiefenreinigung bei textilen und  

strukturierten Bodenbelägen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

119454 4023103113312 Aktiv Handpad 12 × 26 5 - 118039 4023103113305 5 ABC

   

Padhalter

•	 Padmaster mit Stielaufnahme und Kardangelenk für leichtes 
Arbeiten ohne Bücken; Einsatz auch in der Wand- und 
Deckenreinigung möglich

•	 Padboy mit kräftigem Handgriff für leichtes Arbeiten  
von Hand in schwer zugänglichen Bereichen und  
zum Entfernen von Verkrustungen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

512993 4023103117167 Padmaster 10 × 24 1 101905 120544 4023103117143 10 ABC

512992 4023103117150 Padboy 10 × 24 1 101904 120542 4032103117136 10 ABC
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VoleoFlex Basic

•	 Kleiner, kompakter Reinigungswagen hergestellt aus verzinktem Stahl mit 
zusätzlicher Klarlack-Pluverbeschichtung

•	 Geeignet für den Transport von Reinigungsequipment und zum Sammeln von 
Abfällen

•	 Optionale MopBox-Halterung für das Arbeiten mit vorpräparierten Wischbezügen
•	 Kompatibel mit allen Vileda Professional Reinigungssystemen: UltraSpeed, 

CombiSpeed (Vertikalpresse) SuperMop Micro Ag und mit dem Swep-System.

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (mm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

138132 4023103164840 VoleoFlex Basic 750 x 550 x 400 1 - 138126 4023103164796 1 ABC

521793 4023103168107
VoleoFlex Müllsackverkleidung mit 
Taschen 50l

39 x 26 x 67 1 - 138831 4023103166479 10 ABC

138800 4023103166448 VoleoFlex MopBox Halterung 68 x 34 x 38 1 - 138789 4023103166462 4 ABC

VoleoFlex 
Reinigungswagen

Der VoleoFlex wurde für alle Kunden entwickelt, die 
mehr als einen einfachen Fahreimer mit Presse benötigen 
aber keinen Raum für einen großen Reinigungswagen 
haben. Er bietet ein Optimum an Flexibilität und benötigt 
dabei nur ein Minimum an Platz.

Das flexible Design ermöglicht es, einen Reinigungswa-
gen zu kreieren, der perfekt auf Ihre Bedürfnisse abgestimmt 

ist und sich zukünftigen Aufgaben anpasst. Der VoleoFlex 
ist komplett aus Metall gefertigt. Er ist solide, stabil und 
einfach aufzubauen. Er kann mit allen Vileda Professionelle 
Systemen verwendet werden. Mit Eimer und Presse (z. B.: 
UltraSpeed oder CombiSpeed) und mit Boxen für vorge-
tränkte Wischbezüge (z.B. Swep- System).

Variationsmöglichkeiten
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Origo 
Reinigungswagen

Die Reinigungsbranche muss sich täglich neuen Herausfor-
derungen stellen. Deshalb haben wir den Reinigungswagen 
der Zukunft entwickelt – die preisgekrönte Origo Serie. 

Sie können eine Standard-Konfiguration wählen – oder 
sich Ihren Origo nach individuellen Bedürfnissen zusam-
menstellen. 

Und wenn sich die Bedürfnisse ändern, stellen Sie Ihren 
Origo einfach neu zusammen! Theoretisch gibt es über eine 
Million Kombinationsmöglichkeiten. Praktisch ist der Origo 
ein komplettes Reinigungssystem, das auf alles vorbereitet 
ist, was die Zukunft bringt. 

Bei Origo hat selbst der Name System, denn Origo 
bedeutet „Zentrum“. Der Origo ist das Zentrum eines  

Origo Standard-Konfigurationen

Die Origo Serien 300 und 500 basieren auf derselben Idee: 
Langlebigkeit und Zukunftssicherheit. Welche Variante für Sie 
die Beste ist, hängt von Ihren Anforderungen ab.  
Der Origo 300 ist das konfigurierbare Modell, welches 
jederzeit umgestaltet und angepasst werden kann – 
so oft Sie möchten. Der Origo 500 basiert auf einer 
Metallrahmenkonstruktion mit Korrosionsschutz 
durch Verzinkung und Pulverlackierung, die individuell 
konfigurierbar ist und schier unendliche Möglichkeiten bietet. 
Sie zeichnet sich durch besonders hohe Robustheit 
aus und kann nachträglich umgestaltet und angepasst 
werden. Genau genommen müssten hier über 1.200.000 
Bilder von Reinigungswagen abgebildet sein. So viele 
Konfigurierungsmöglichkeiten gibt es nämlich. Aus 
Platzgründen haben wir uns entschlossen, nur unsere 
Standard-Konfigurationen zu zeigen.  
Unter www.origo.vileda.com können Sie den Rest erforschen.

F = Plattform-Version / H = Fach-Version / X = Anbau

kompletten Reinigungssystems, in das sich alle Vileda  
Professional Reinigungsprodukte nahtlos eingliedern lassen. 

Und Sie können mühelos zwischen den verschiedenen 
Reinigungsmethoden und -systemen wechseln. 

Auf unserer Website www.origo.vileda.com finden Sie 
den OrigoCreator – einen Konfigurator, der einfach zu 
bedienen ist und Ihnen alle Möglichkeiten aufzeigt. Hier 
können Sie sich Ihren eigenen Reinigungswagen bauen. 

Mixen und zusammenstellen, klicken und einfügen, 
erweitern und ausstatten – der OrigoCreator setzt Ihre Ideen 
und Wünsche in die Tat um. Treten Sie ein und entdecken 
Sie die Zukunft!
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Origo 300
Modulares Modell basierend auf  

einer Kunststoffbodenplatte

Origo 500
Modulares Modell basierend auf  
einer Stahlrahmenkonstruktion

Die Origo Serie. Passt heute. Und morgen erst recht.
Stellen Sie Ihren eigenen Reinigungswagen zusammen!

www.origo.vileda.com

FX
F = mit Arbeitsplattform 

(z.B. UltraSpeed)
X = Erweiterung zur 

Abfallentsorgung

Geeignet für die Gebäude
reinigung. Verfügbar mit 

Kunststoffplatte oder  
Stahlrahmenkonstruktion

H
H = Ein Segment mit 

unterschiedlichen Einschub-
möglichkeiten, um möglichst 
viel Platz auf kleinem Raum 

zu haben 

Für kleine Bereiche.  
Verfügbar mit Kunststoffplatte 
oder Stahlrahmenkonstruktion

HX
H = Ein Segment 

X = Erweiterung zur 
Abfallentsorgung

Für die Reinigung mit  
aufbereiteten Mops/Tüchern 

incl. Abfallmöglichkeit.  
Verfügbar mit Kunststoffplatte 
oder Stahlrahmenkonstruktion

HHX
HH = Zwei Segmente 
X = Erweiterung zur 

Abfallentsorgung

Für die Reinigung mit  
aufbereiteten Mops/Tüchern 
in Krankenhäusern für hohe 

Ladekapazität.  
Verfügbar mit Kunststoffplatte 
oder Stahlrahmenkonstruktion
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Origo 300 F Grundgestell

•	 Grundgestell für Origo 300 F / FX Modelle
•	 Individuell konfigurierbar unter: www.origo.vileda.com
•	 Kunststoffplattform L
•	 2 U-Rahmen, Verbindungsschienen
•	 4 Lenkrollen 125 mm (1 Bremse)

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

121573 4023103120754 Origo 300 F 91 x 58 x 100 1 - 121572 4023103120471 1 ABC

Origo 300 H Grundgestell

•	 Grundgestell für Origo 300 H / HX / XHX Modelle
•	 Individuell konfigurierbar unter: www.origo.vileda.com
•	 Kunststoffplattform M
•	 2 U-Rahmen, Verbindungsschienen
•	 4 Lenkrollen 125 mm (1 Bremse)

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

121575 4023103120761 Origo 300 H 58 x54 x 100 1 - 121574 4023103120488 1 ABC

Origo 300 HH Grundgestell

•	 Grundgestell für Origo 300 HH / HHX / XHHX Modelle
•	 Individuell konfigurierbar unter: www.origo.vileda.com
•	 Kunststoffplattform L
•	 3 U-Rahmen, Verbindungsschienen
•	 4 Lenkrollen 125 mm (1 Bremse)

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

121603 4023103120570 Origo 300 HH 91 x 58 x 100 1 - 121602 4023103120297 1 ABC

Origo 300 HX

•	 Kunststoffplattform M
•	 2 U-Rahmen
•	 1 Schale
•	 2 Eimer 6 l
•	 Müllsackhalterung 2 × 70 l mit  

4 Müllsackklemmen,  
3 integrierten Haken und 
Schiebebügel

•	 1 Müllsackablage mit Stützrad

•	 1 Stielhalterung
•	 1 Mophalterablage
•	 4 Lenkrollen 125 mm
•	 Individuell erweiterbar unter:  

www.origo.vileda.com

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

120797 4023103117754 Origo 300 HX 84 × 58 × 100 1 - 120766 4023103117648 1 ABC
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Origo 500 H Grundgestell

•	 Grundgestell für Origo 500 H / HX / XHX Modelle
•	 Individuell konfigurierbar unter: www.origo.vileda.com
•	 2 Seitenrahmen, Verbindungsschienen
•	 4 Lenkrollen 125 mm (1 Bremse)

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

121619 4023103120600 Origo 500 H 58 x 54 x 100 1 - 121618 4023103120327 1 ABC

Origo 500 HH Grundgestell

•	 Grundgestell für Origo 500 HH / HHX / XHHX Modelle
•	 Individuell konfigurierbar unter: www.origo.vileda.com
•	 2 Seiten-, 1 U-, 1 Mittelrahmen, Verbindungsschienen
•	 4 Lenkrollen 125 mm (1 Bremse)

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

126115 4023103130593 Origo 500 HH 95 x 58 x 100 1 - 126114 4023103130579 1 ABC

Origo 300 HHX

•	 Kunststoffplattform L
•	 3 U-Rahmen
•	 3 Schalen
•	 2 Eimer 6 l
•	 2 Boxen mit Deckel
•	 Müllsackhalterung 2 × 70 l  

mit Müllsackklemmen,  
3 integrierten Haken und 
Schiebebügel

•	 1 Müllsackablage

•	 1 Stielhalterung
•	 1 Mophalterablage
•	 4 Lenkrollen 125 mm
•	 Individuell erweiterbar unter:  

www.origo.vileda.com

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

120794 4023103117761 Origo 300 HHX 126 × 58 × 100 1 - 120763 4023103117655 1 AB

Origo 500 F Grundgestell

•	 Grundgestell für Origo 500 F / FX Modelle
•	 Individuell konfigurierbar unter: www.origo.vileda.com
•	 1 Seiten-, 1 U-, 1 Frontrahmen, Verbindungsschienen
•	 4 Lenkrollen 125 mm (1 Bremse)

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

126117 4023103130609 Origo 500 F 95 x 58 x 100 1 - 126116 4023103130609 1 ABC
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Origo 500 HX

•	 2 Seitenrahmen
•	 2 Schalen
•	 2 Eimer 6 l
•	 Müllsackhalterung 2 × 70 l  

mit 4 Müllsackklemmen, abklappbar
•	 Müllsackablage mit Stützrad,  

abklappbar

•	 2 Haken
•	 1 Stielhalterung
•	 1 Mophalterablage
•	 4 Lenkrollen 125 mm
•	 Individuell erweiterbar unter:  

www.origo.vileda.com

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

120795 4023103117723 Origo 500 HX 88 × 58 × 100 1 - 120764 4023103117617 1 ABC

Origo 500 HHX

•	 2 Seiten-, 1 U-, 1 Mittelrahmen
•	 5 Schalen
•	 2 Eimer 6 l
•	 2 Boxen mit Deckel
•	 Müllsackhalterung 2 × 70 l  

mit 4 Müllsackklemmen, abklappbar
•	 1 Müllsackablage mit Stützrad, 

abklappbar

•	 2 Haken
•	 1 Stielhalterung
•	 1 Mophalterablage
•	 4 Lenkrollen 125 mm
•	 Individuell erweiterbar unter:  

www.origo.vileda.com

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

120792 4023103117730 Origo 500 HHX 130 × 58 × 100 1 - 120761 4023103117624 1 AB

Eimer

•	 Eimer aus widerstandsfähigem Kunststoff
•	 6 l-Eimer geeignet für Eimer-Methode und Tuchaufbereitung
•	 Clips zur Farbkennzeichnung
•	 Mit Skala auf der Innenseite, speziell geformter Ausgießzone  

und ergonomischem Griff (außer 6 l )
•	 Zwei Eimer 25 l länglich können ineinander  

gehakt werden

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

120943 4023103118423 Eimer 6 l mit 8 Farbclips 1 - 120942 4023103118409 10 ABC

508242 4023103107403 Eimer 15 l Clip blau 1 - 114001 4023103107397 10 ABC

508243 4023103107427 Eimer 25 l Clip blau 1 - 114002 4023103107410 10 ABC

114012 4023103107441 Clips rot, gelb, grün 20 - 114003 4023103107434 3 ABC

120945 4023103118430 Eimer 25 l länglich mit 8 Farbclips 1 - 120944 4023103118416 10 AB

125949 4023103130111 Deckel für 6 l Eimer 1 - 125948 4023103130104 12 ABC

Origo und VoleoFlex Ausstattung

Wählen Sie für jede Aufgabe die passende Ausstattung. Origo und 
VoleoFlex passen sich jederzeit Ihren Anforderungen an und sind 
darüber hinaus maßgeschneidert für unser breites Angebot an 
professionellen Reinigungssystemen.
Die meisten Zubehörteile sind sowohl mit dem VoleoFlex als auch 
mit den mit den Origo-Varianten 300 und 500 kompatibel. Das 
bedeutet, Sie haben jederzeit die freie Wahl und die Möglichkeit, 
jeden Reinigungswagen optimal auszustatten, ganz gleich für welche 
Modelle Sie sich entscheiden. Dank dem einzigartigen und genialen 
Vileda Professional Farbkodierungssystem zum Einklicken lässt 
sich das Zubehör mühelos organisieren und bei Bedarf veränderten 
Bedingungen kostengünstig und Platz sparend anpassen.
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Wringer und Pressen

•	 UltraSpeed Presse aus widerstandsfähigem Kunststoff. 
Patentierte Funktionen ermöglichen einfaches und effizientes 
Auswringen. Presse mit Hebel aus Edelstahl zur Verstärkung des 
Pressergebnisses.

•	 Bruchfeste Vertikalpresse mit Hebel und Presseinlage  
für erhöhte Auspressleistung.

•	 Flachpresse aus widerstandsfähigem Kunststoff.  
Hebel aus Edelstahl. Zur Verwendung mit dem  
Swep Duo System. Einfach zu reinigen,  
desinfizieren oder autoklavieren.

•	 Pressenhalterung aus Normalstahl.  
Zur einfachen Anbringung von Swep Duo 
oder Vertikalpresse.

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

129026 4023103138858 Vertikalpresse 1 100322 129023 4023103138599 1 ABC

120817 4023103118157 Swep Duo Presse 1 - 120788 4023103117952 1 AB

121842 4023103121362
Origo 300/500 Pressenhalterung  
(Set mit 6 Multi-Konnektoren)

1 - 121841 4023103121355 1 ABC

508097 4023103105201 UltraSpeed Presse 1 - 113972 4023103105195 10 ABC

Schalen und Schienen

•	 Schalen aus widerstandsfähigem Kunststoff. Passen in Schienen 
und oben auf die Reinigungswagen. Können als Müllsackablage 
verwendet werden. Mit Vertiefung ist die große Schale für max.  
4 × Eimer 6 Liter oder 2 × Eimer 15/25 Liter oder 2 × Boxen.  
Die kleine Schale ist für max. 2 × Eimer 6 Liter oder einen Eimer 
15/25 Liter oder eine Box.

•	 Schienen zur Aufnahme von Schalen und Boxen.  
Von beiden Seiten befüllbar und höhenverstellbar.  
Patentierte Funktionalität für zwei Arbeitspositionen bietet 
Stabilität während Transport und Benutzung.

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

120814 4023103117990 Schale 1 - 120784 4023103117792 5 ABC

120813 4023103118003 Schale klein 1 - 120783 4023103117808 5 ABC

122573 4023103123571
Set Außen-Schienen (ohne Verkleidung) 
2 × Schiene, 2 x Abdeckung für Schiene,  
4 x Verschiebeschutz für Schiene

1 - 122572 4023103123489 12 ABC

133540 4023103147508
Set Außen- Schienen (mit Verkleidung) 
2 × Schiene, 2 x Abdeckung für Abstandshalter,  
4 x Verschiebeschutz für Schiene

1 - 133539 4023103147492 12 ABC

132683 4023103145160
Set Innen- Schienen 
2 × Schiene, 1 × Abstandshalter für Schiene, 
2 × Verschiebeschutz

1 - 132682 4023103145153 12 ABC
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Aufbereitung

•	 Box zur Mop- oder Tuchaufbereitung aus  
widerstandsfähigem Kunststoff.  
8 – 15 Swep Mopbezüge oder 40 Tücher pro Box.  
Clips zur Farbkennzeichnung.  
Aufeinander und ineinander stapelbar.  
Mit ergonomischem Griffbereich.

•	 Deckel aus widerstandsfähigem Kunststoff.  
Einfache Befestigung durch Aufklicken, leicht zu reinigen.  
Mit Griffmulde zum einfachen Öffnen.

•	 Sieb aus widerstandsfähigem Kunststoff.  
Gleichmäßige Verteilung der Reinigungslösung.  
Mit Aufhänger.

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

120806 4023103118027 Box mit 4 Farbclips 1 - 120774 4023103117822 5 ABC

120822 4023103118034 Deckel mit Rahmen für Box 1 - 120780 4023103117839 5 ABC

120821 4023103118041 Sieb 1 - 120779 4023103117846 3 ABC

Entsorgung

•	 Müllsackhalterung 70 l aus Normalstahl. Zur Anbringung  
zwischen den U-Rahmen. Bei Bedarf mit Klemmbügeln  
(Edelstahl) zur Befestigung der Müllsäcke, Haken und Deckeln.

•	 Abklappbare Müllsackhalterung 120 l aus Normalstahl.  
Viele Möglichkeiten zur Anbringung der Klemmbügel  
(z.B. 1 × 120 l, 2 × 70 l, 2 × 40 l und 1 × 60 l).  
Bei Bedarf mit Haken und Deckeln.

•	 Müllsackdeckel aus widerstandsfähigem Kunststoff. 
Austauschbare Clips zur Farbkennzeichnung.  
Einfache Anbringung von Reinigungsplänen durch extra Halter.

•	 Origo 100/300 Anbau oder abklappbarer Origo 500 Anbau  
aus Normalstahl. Ablage für schwer beladene Müllsäcke.  
Optional mit Schale für nassen oder tropfenden Abfall und 
Stützrad 100 oder 125 mm für Anbau bei viel oder  
schwerem Abfall.

•	 Müllsackverkleidung für die 70 l oder 120 l Müllsackhalterung. 
Die Verkleidung ist hygienisch aufgrund des waschbaren 
Polyesterstoffs. 

•	 Wäschenetz mit Knebelverschluss für die 70 l Müllsackverkleidung 
zum Abwurf von Tüchern oder Mops. 

•	 Individuelle Bedruckung auf Anfrage möglich.

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

122559 4023103123557
Origo 300/500 Müllsackhalterung 70 l  
(Set mit 2 Multi-Konnektoren)

1 - 122558 4023103123465 7 ABC

122557 4023103123540 Set Origo 300/500 Müllsackhalterung 120 l 1 - 122556 4023103123458 5 ABC

122571 4023103123564 Set Müllsackhalterung Kunststoff 1 - 122570 4023103123472 3 ABC

120820 4023103118140 Müllsackklemme Metall 1 - 120778 4023103117945 10 ABC

120809 4023103118102 Müllsackdeckel 70 l mit 4 Farbclips 1 - 120781 4023103117907 5 ABC

120810 4023103118119 Müllsackdeckel 120 l mit 4 Farbclips 1 - 120782 4023103117914 5 ABC

120818 4023103118126 Halter für Reinigungsplan 1 - 120787 4023103117921 10 ABC

122555 4023103123533 Origo 100/300 Anbau (Müllsackablage) 1 - 122554 4023103123441 6 ABC

122552 4023103123526 Origo 500 Anbau (Set mit 2 Multi-Konnektoren) 1 - 122538 4023103123434 4 ABC

122579 4023103123601 Set Stützrad 125 mm (Lenkrolle mit Befestigung) 1 - 122578 4023103123519 7 ABC

515835 4023103131392 Müllsackverkleidung 70l in Origo Müllsackverleidung 70l 1 - 126577 4023103131385 10 ABC

514792 4023103126022 Müllsackverkleidung 120l in Origo Müllsackverleidung 120l 1 - 123525 4023103126015 10 ABC

514204 4023103138896 Wäschenetz 1 - 122659 4023103138889 40 ABC

521793 4023103168107 VoleoFlex Müllsackverkleidung 50l 1 - 138831 4023103166479 10 ABC
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Zubehör

•	 Mophalterablagen aus widerstandsfähigem Kunststoff.  
Zum einfachen Anklicken an die Kunststoffplattform  
(Origo 100/300) bzw. vielfältige Befestigungsmöglichkeiten 
(patentiert) am Metallrahmen (Origo 500).

•	 Stielhalterung aus widerstandsfähigem Kunststoff.  
Zur Anbringung von Stielen oder  
anderen Reinigungsutensilien.

•	 Haken aus widerstandsfähigem Kunststoff.  
Zur Anbringung von Reinigungshilfsmitteln.  
Passend für alle Origo-Müllsackhalterungen.

•	 Warnschild „Achtung Rutschgefahr“ zur  
Absicherung von nassen Flächen zur  
Vermeidung von Unfällen.

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

120816 4023103118096 Origo 100/300 Mophalterablage 1 - 120786 4023103117891 5 ABC

120815 4023103118089
Origo 500 Mophalterablage  
(Set mit 2 Clip-Konnektoren)

1 - 120785 4023103117884 5 ABC

120812 4023103118072 Stielhalterung (Set mit 1 Clip-Konnektor) 1 - 120772 4023103117877 16 ABC

120811 4023103118065 Haken 1 - 120771 4023103117860 50 ABC

506254 4023103075771 Warnschild „Achtung Rutschgefahr“ 1 7577 111512 4023103099852 20 ABC
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Origo Verkleidung 300

•	 Wände und Türen zur Verkleidung des Origo 300
•	 Individuelle Bedruckung auf Anfrage möglich

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. TSU 

(KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

516338 4023103134683 Origo 300 Verkleidung – Tür Set 1 - 127477 4023103134614 1 ABC

516337 4023103134676 Origo 300 Verkleidung – Seitenwand kurz Set 1 - 127479 4023103134607 1 ABC

516336 4023103134669 Origo 300 Verkleidung – Seitenwand lang Set 1 - 127480 4023103134591 1 ABC

516335 4023103134652 Origo 300 Verkleidung – Rückwand Set 1 - 127481 4023103134584 1 ABC

513219 4023103122086 Abdeckung für Abstandhalter 50 - 127794 4023103135666 50 ABC

Origo Verkleidung 500

•	 Wände und Türen zur Verkleidung des Origo 500
•	 Individuelle Bedruckung auf Anfrage möglich

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. TSU 

(KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

516334 4023103134645 Origo 500 Verkleidung – Tür Set 1 - 127483 4023103134577 1 ABC

516333 4023103134638 Origo 500 Verkleidung – Seitenwand kurz Set 1 - 127482 4023103134560 1 ABC

516464 4023103135369 Origo 500 Verkleidung – Seitenwand lang Set 1 - 127750 4023103135352 1 ABC

516332 4023103134621 Origo 500 Verkleidung – Rückwand Set 1 - 127478 4023103134553 1 ABC

513219 4023103122086 Abdeckung für Abstandhalter 50 - 127794 4023103135666 50 ABC

Origo 300
1 Segment für H, HH oder FX Modelle 2 Segmente für HH Modelle

1 Tür 2 Türen 3 Seiten-
wände

2 Seiten-
wände

Rück-
wand

FX/HH 
Wagen 2 Türen 3 Türen 4 Türen 3 Seiten-

wände
2 Seiten-
wände

Rück-
wand

Tür Set 1 2 2 3 4

Seitenwand kurz Set 1 1 1 1 1

Seitenwand lang Set 1 1 1 1 1 1

Rückenwand Set 1 1 1 2 1 2 2

Origo 500
1 Segment (H-, HH- oder FX-Modelle 2 Segmente (HH- Modelle)

1 Tür 2 Türen 3 Seiten-
wände

2 Seiten-
wände

Rück-
wand

FX/HH 
Wagen 2 Türen 3 Türen 4 Türen 3 Seiten-

wände
2 Seiten-
wände

Rück-
wand

Tür Set 1 2 2 3 4

Seitenwand kurz Set 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Seitenwand lang Set 1

Rückenwand Set 1 1 1 2 1 2 2

Wand/Tür
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Offene Kehrschaufel und Kehrwischer

•	 Kehrwischer für glatte Böden mit Gelenkverbindung aus Polypropylen
•	 Sauberes Zusammenziehen von Grob- und Feinschmutz ohne  

Staubentwicklung direkt in den Abfallbeutel
•	 Wischerlippe austauschbar und bei 90 °C waschbar
•	 Komponenten aus robustem ABS Kunststoff, Unterplatte aus rostfreiem Stahl
•	 Haken oben für Befestigung am Reinigungswagen, Haken unten für Abfallbeutel
•	 Ergonomische Griffe
•	 Ovale Aluminiumrohre: leicht, robust und hygienisch

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

512363 4023103115484 Kehrschaufel offen 30 1 114457 119914 4023103115415 5 ABC

119909 4023103115675 Kehrwischer 35 1 114459 119908 4023103115668 5 ABC

508445 4023103108394 Kehrwischer Ersatzlippe 35 1 - 114465 4023103102361 10 ABC

Geschlossene Kehrschaufel und Kehrbesen

•	 Kehrbesen für raue Böden mit Gelenkverbindung  
aus Polypropylen, Borsten aus PES

•	 Deckel und Container aus robustem ABS Kunststoff
•	 Haken oben für Befestigung am Reinigungswagen
•	 Ergonomische Griffe
•	 Ovale Aluminiumrohre: leicht und robust

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

512361 4023103115460 Kehrschaufel geschlossen 29 1 - 119912 4023103115392 5 ABC

119918 4023103115507 Kehrbesen 25 1 102002 119916 4023103115439 5 ABC

Handkehrschaufel, -besen und -garnitur

•	 Ergonomisch geformte Handkehrschaufeln mit Gummilippe und 
gezacktem Rand aus robustem ABS Kunststoff

•	 Handkehrbesen mit Borsten aus PP, langlebig und  
leicht zu reinigen

•	 Rostfreie Befestigung der Borsten durch Edelstahl-Ösen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100833 4023103084582 Handkehrgarnitur blau 30 1 8458 100268 4023103100282 6 ABC

Besen und Bürsten
Vielseitige Helfer in Profiqualität als wertvolle Ergänzung 
des Vileda Professional Sortiments – für jeden Bedarf die 
passende Lösung. 

Alle Produkte sind aus hochwertigen Materialien 
gefertigt, ergonomisch geformt und in allen Details auf 
Hygiene, Effizienz, Funktionalität und Langlebigkeit 
ausgerichtet.
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Besen

•	 Erhältlich in verschiedenen Breiten  
und Härtegraden

•	 Borsten und Kopf aus PP, langlebig  
und leicht zu reinigen

•	 Rostfreie Befestigung der Borsten  
durch Edelstahl-Ösen

•	 Schräg eingepasste Gewindehalterung  
ermöglicht kraftvolles Kehren

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100825 4023103084353 Besen weich blau 30 1 8435 100260 4023103100176 6 ABC

100826 4023103084391 Besen weich blau 50 1 8439 100261 4023103100190 6 ABC

100827 4023103084438 Besen hart blau 30 1 8443 100262 4023103100213 6 ABC

100828 4023103084476 Besen hart blau 50 1 8447 100263 4023103100237 6 ABC

Schrubber

•	 Kurze, harte Borsten entfernen festsitzenden Schmutz
•	 Borsten und Kopf aus PP, langlebig und leicht zu reinigen
•	 Rostfreie Befestigung der Borsten durch Edelstahl-Ösen
•	 Schräg eingepasste Gewindehalterung  

ermöglicht kraftvolles Schrubben

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100829 4023103084513 Schrubber blau 30 1 8451 100264 4023103100251 6 ABC

Besenstiel

•	 Leichter und langlebiger Aluminiumstiel  
mit Schraubgewinde

•	 Ergonomisch geformter Griff für  
angenehme Handhabung

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

506271 4023103094970 Alu-Besenstiel Clip blau 150 1 - 111533 4023103102569 10 ABC
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Stielbürste

•	 Entfernen festsitzenden Schmutz von Küchenutensilien
•	 Borsten aus PET, Kopf aus PP
•	 Autoklavierbar für höchste Hygieneanforderungen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100834 4023103084629 Stielbürste mit kurzem Griff blau 23 1 8462 100269 4023103100329 12 C

Spülbürste

•	 Zum schnellen Säubern vor der Spülmaschinenreinigung
•	 Widerstandsfähige Nylonborsten
•	 Autoklavierbar für höchste Hygieneanforderungen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100835 4023103100503 Spülbürste blau 28 1 8464 100606 4023103084643 6 C

MultiSqueegee und Wasserschieber

•	 Schnelles und einfaches Beseitigen von Flüssigkeiten  
sowie trockenem und losem Schmutz

•	 MultiSqueegee flexibel mit einfacher Wischerlippe  
und flexiblem Wischergelenk für angenehmes Arbeiten  
auch in 8er-Schwüngen

•	 Die hygienischen Alternativen für Bereiche,  
in denen Borsten und Schaumstoff nicht erwünscht sind

•	 Wischerlippen MultiSqueegees austauschbar  
und bei 90 °C waschbar

•	 Seitlich überstehende Wischerlippen vermeiden  
Beschädigungen an Wänden und Mobiliar

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

114474 4023103108356 MultiSqueegee flexibel 50 1 - 114472 4023103108479 10 ABC

508450 4023103108400 MultiSqueegee Ersatzlippe mono 50 1 - 114468 4023103102378 10 ABC

100830 4023103084537 Wasserschieber 45 1 8453 100265 4023103100305 6 ABC
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Sie sind stolz, Ihren Kunden ein sauberes und einladen-
des Umfeld bieten zu können. Sie wissen, wie wichtig ein 
sauberes Erscheinungsbild der von Ihnen betreuten Objekte 
als Konkurrenz- und Imagefaktor ist.

Dann verstehen Sie auch, dass es hierzu unabdingbar 
ist, ein klar durchdachtes Abfallkonzept in die allgemeine 

Reinigungsstrategie zu integrieren. Aus diesem Grund bieten 
wir Ihnen innovative Lösungen, mit denen Sie Ihre Objekte 
sauber und ansprechend halten - von Reinigungssystemen 
bis hin zu unserem neuen Entsorgungssortiment.

Erstklassige Reinigung 
bedarf einer erstklassigen 
Abfallentsorgung

Marktführer mit Erfolgsrezept 

Vileda Professional ist marktführend in der Entwicklung 
und Herstellung kosteneffizienter Reinigungssysteme. 
Unser Erfolgsrezept: Wir nehmen uns die Anregungen von 
Reinigungsprofis zu Herzen und schaffen innovative Lösungen 
zur Erfüllung ihrer Bedürfnisse.
Auch im Bereich der Abfallentsorgung ist dies unsere Philo-
sophie. Auf diesem Weg können wir ein komplettes Produkt
sortiment anbieten, das professionellen Kundenansprüchen 
in besonderem Maße gerecht wird. So z. B. die innovativen 
Kunststoffbehälter zur Abfalltrennung in Metalloptik, freihändig 
nutzbare Pedaleimer nach den HACCP-Richtlinien, robuste 
Mehrzweckabfallbehälter und 100 l Roll-Mülltonnen.

Ein Design passend für jede  
Umgebung

Das Abfallentsorgungssortiment von Vileda Professional ist 
konzipiert, um den Ansprüchen moderner Objektdesigns 
gerecht zu werden. Die Abfallbehälter Iris und Geo in 
Metalloptik sind perfekte Beispiele dafür, wie gekonnt Vileda 
Professional die Herausforderung meistert, Funktionalität mit 
einem ansprechenden Design in Einklang zu bringen.
Beide Serien basieren auf einer neuartigen Technologie bei 
der die Langlebigkeit und Leistungsfähigkeit von Kunststoff 
mit der Ästhetik des Edelstahls verbunden wird. Das Ergebnis 
ist ein einfach zu reinigender Abfallbehälter, beständig gegen 
Fingerabdrücke, Rost und Druckstellen, der sich auch in das 
modernste Umfeld eingliedert.

Für Sie nur das Beste: 
weltbekannte Schweizer Qualität

Die Qualität und Langlebigkeit, die Sie von einem Produkt 
der Marke Vileda Professional erwarten, ist auch bei den 
Abfallbehältern Geo, Iris, Hera und Atlas zu finden. Sie 
werden in einer nach der ISO-Norm 9001 zertifizierten 
Produktionsanlage in der Schweiz gefertigt – und wir alle 
wissen, wofür Schweizer Qualität steht.
Alle Artikel bringen natürlich eine einjährige Garantie mit
sich, die Sie umfassend gegen Material-, Konstruktions- oder 
Fertigungsmängel absichert.
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Geo – Abfalltrennsystem in Metalloptik 

Die innovative und langlebige Abfallbehälterserie Geo in  
Metalloptik ist das Zentrum Ihres Abfalltrennsystems.

Besondere Merkmale:
•	 Robuste Kunststoffkonstruktion in Metalloptik
•	 Platzsparendes Design 
•	 Beständig gegen Rost, Druckstellen und Fingerabdrücke
•	 Leicht zu reinigen, abwaschbar
•	 Integrierter Griff – für ein leichtes Handling 
•	 Integrierte Müllsackhalterung – für perfekt sitzende Müllsäcke
•	 Rutschfeste Gummifüße – verhindern ungewolltes Verrutschen und schützen den Boden
•	 2 Größen – 55 l und 70 l
•	 3 Deckelvarianten – mit Griff, für Papier oder mit runder Öffnung und Farbkodierung
•	 Ein Wandhalterungsset ist optional erhältlich:

-- Besonders geeignet für die Wandmontage in Waschräumen und in Bereichen in denen eine 
Reinigung unter den Abfallbehältern notwendig ist.

-- Sichere, festsitzende Befestigung an der Wand
-- Wenn erforderlich, kann der Abfallbehälter zur Reinigung oder zum Entleeren abgenommen werden

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format 

(cm)
Stück 
in BCU

alte 
Art.-Nr.

Art.-Nr. 
TSU (KTN)

EAN 
TSU (KTN)

BCU 
in TSU Anwendung

137728 4023103162440 Geo - 55 l Behälter 29 x 49 x 61 1 - 137660 4023103163140 4 ABC
137729 4023103162457 Geo - 70 l Behälter 29 x 49 x 73 1 - 137661 4023103163157 4 ABC
137730 4023103162464 Geo - Deckel mit Griff, schwarz/grau 29 x 49 x 9 1 - 137662 4023103163164 4 ABC
137731 4023103162471 Geo - Deckel für Papier, schwarz/blau 29 x 49 x 9 1 - 137663 4023103163171 4 ABC

137732 4023103162488 Geo - Deckel mit runder Öffnung, 
schwarz/rot 29 x 49 x 9 1 - 137664 4023103163188 4 ABC

137733 4023103162495 Geo - Deckel mit runder Öffnung, 
schwarz/gelb 29 x 49 x 9 1 - 137665 4023103163195 4 ABC

137734 4023103162501 Geo - Deckel mit runder Öffnung, 
schwarz/grün 29 x 49 x 9 1 - 137666 4023103163201 4 ABC

138496 4023103165311 Geo - Wandhalterung 29 x 49 x 9 1 - 138490 4023103165304 4 ABC

Iris – Abfallsammler in Metalloptik 

Die formschönen Abfallbehälter in Metalloptik wurden speziell für stark frequentierte Bereiche 
in Innenräumen konstruiert. Ebenso wie die Geo Serie basiert auch die Iris Serie auf einer 
neuartigen Technologie bei der die Langlebigkeit und Leistungsfähigkeit von Kunststoff 
(leicht zu reinigen, beständig gegen Fingerabdrücke, Rost und Druckstellen) mit der Ästhetik 
von Edelstahl verbunden wird.

Besondere Merkmale:
•	 Robuste Kunststoffkonstruktion in 

Metalloptik
•	 Beständig gegen Rost, Druckstellen und 

Fingerabdrücke
•	 Leicht zu reinigen, abwaschbar
•	 Integrierter Griff – für leichtes Handling
•	 Integrierte Müllsackhalterung – für 

perfekt sitzende Müllsäcke
•	 Rutschfeste Gummifüße – verhindern 

ungewolltes Verrutschen und schützen 
den Boden

•	 2 Ausführungen – 50l rund oder 60l eckig

•	 4 Deckelvarianten
	 Rund

-- �Trichterdeckel zur berührungslosen 
Nutzung (schwarz, blau, grün, gelb und rot)

-- Schiebedeckel (schwarz)

	 Eckig	
-- Trichterdeckel zur berührungslosen 
Nutzung (schwarz und blau)

-- Schwingdeckel (schwarz und blau)
-- Kippdeckel (nur in schwarz erhältlich)

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

137735 4023103162518 Iris Rund - Behälter 38 x 73 1 - 137667 4023103163218 4 ABC
137736 4023103162525 Iris Rund - Trichterdeckel, schwarz 38 x 15 1 - 137668 4023103163225 4 ABC
137737 4023103162532 Iris Rund - Trichterdeckel, blau 38 x 15 1 - 137669 4023103163232 4 ABC
137738 4023103162549 Iris Rund - Trichterdeckel, rot 38 x 15 1 - 137670 4023103163249 4 ABC
137739 4023103162556 Iris Rund - Trichterdeckel, grün 38 x 15 1 - 137671 4023103163256 4 ABC
137740 4023103162563 Iris Rund - Trichterdeckel, gelb 38 x 15 1 - 137672 4023103163263 4 ABC
138497 4023103165335 Iris Rund - Schiebedeckel 39 x 26 1 - 138491 4023103165328 4 ABC
137741 4023103162570 Iris Eckig - Behälter 39 x 39 x 73 1 - 137673 4023103163270 4 ABC
137742 4023103162587 Iris Eckig - Trichterdeckel, schwarz 39 x 39 x 15 1 - 137674 4023103163287 4 ABC
137743 4023103162594 Iris Eckig - Trichterdeckel, blau 39 x 39 x 15 1 - 137675 4023103163294 4 ABC
137744 4023103162600 Iris Eckig - Schwingdeckel, schwarz 39 x 39 x 15 1 - 137676 4023103163300 4 ABC
137745 4023103162617 Iris Eckig - Schwingdeckel, blau 39 x 39 x 15 1 - 137677 4023103163317 4 ABC
138498 4023103165359 Iris Eckig - Kippdeckel, schwarz 39.5 x 39.5 x 23 1 - 138492 4023103165342 4 ABC
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Leto – Papierkorb in Metalloptik

Der Leto Papierkorb ist für den tagtäglichen Bürogebrauch ausgelegt. Er bietet ein 
Fassungsvermögen von 17 l. Der Büroeimer basiert auf einer neuartigen Technologie bei der 
die Langlebigkeit und Leistungsfähigkeit von Kunststoff (leicht zu reinigen, beständig gegen 
Fingerabdrücke, Rost und Druckstellen) mit der Ästhetik von Edelstahl verbunden wird.

•	 Robuste Kunststoffkonstruktion in Metalloptik
•	 Beständig gegen Rost, Druckstellen und Fingerabdrücke
•	 Abwaschbar, leicht zu reinigen
•	 Rutschfeste Gummifüße – verhindern ungewolltes Verrutschen und schützen den Boden
•	 Der optionale Ringaufsatz verdeckt und fixiert den Müllbeutel

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format 

(cm)
Stück 
in BCU

alte 
Art.-Nr.

Art.-Nr. 
TSU (KTN)

EAN 
TSU (KTN)

BCU 
in TSU Anwendung

138499 4023103165373 Leto - Papierkorb ohne Ring 30 x 37 1 - 138493 4023103165366 4 ABC
138500 4023103165397 Leto - Papierkorb mit Ring 32 x 38 1 - 138494 4023103165380 4 ABC

Hera – Pedaleimer

Die Pedaleimerserie Hera entspricht den HACCP-Empfehlungen zur „berührungslosen“ 
Nutzung und eignet sich somit ideal für die verschiedensten Anwendungen – von 
Patientenzimmern im Gesundheitswesen bis hin zu Lebensmittelverarbeitungsbereichen, in 
denen die Vermeidung von Kreuzkontaminationen äußerst wichtig ist.

Besondere Merkmale:
•	 Langsam schließender Deckel – ideal für ruhige Umgebungen
•	 Berührungslose Nutzung – entspricht den HACCP-Empfehlungen
•	 Großes Pedal – ideal zur Verwendung mit Sicherheitsschuhen im professionellen Einsatz
•	 Überstehender Deckel – Gerüche werden eingeschlossen
•	 Integrierte Müllsackhalterung – für perfekt sitzende Müllsäcke
•	 Glatte Ausführung – leicht zu reinigen
•	 Rutschfeste Gummifüße – verhindern ungewolltes Bewegen und schützen den Boden
•	 3 Größen – 35 l, 60 l und 85 l
•	 6 Farben – rot, blau, gelb, schwarz, beige und weiß

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

137746 4023103162624 Hera - 35 l Pedalbehälter, rot 39 x 39 x 44 1 - 137678 4023103163324 1 ABC
137747 4023103162631 Hera - 35 l Pedalbehälter, blau 39 x 39 x 44 1 - 137679 4023103163331 1 ABC
137748 4023103162648 Hera - 35 l Pedalbehälter, gelb 39 x 39 x 44 1 - 137680 4023103163348 1 ABC
137749 4023103162655 Hera - 35 l Pedalbehälter, schwarz 39 x 39 x 44 1 - 137681 4023103163355 1 ABC
137750 4023103162662 Hera - 35 l Pedalbehälter, beige 39 x 39 x 44 1 - 137682 4023103163362 1 ABC
137751 4023103162679 Hera - 35 l Pedalbehälter, weiß 39 x 39 x 44 1 - 137683 4023103163379 1 ABC
137752 4023103162686 Hera - 60 l Pedalbehälter, rot 39 x 39 x 69 1 - 137684 4023103163386 1 ABC
137753 4023103162693 Hera - 60 l Pedalbehälter, blau 39 x 39 x 69 1 - 137685 4023103163393 1 ABC
137754 4023103162709 Hera - 60 l Pedalbehälter, gelb 39 x 39 x 69 1 - 137686 4023103163409 1 ABC
137755 4023103162716 Hera - 60 l Pedalbehälter, schwarz 39 x 39 x 69 1 - 137687 4023103163416 1 ABC
137756 4023103162723 Hera - 60 l Pedalbehälter, beige 39 x 39 x 69 1 - 137688 4023103163423 1 ABC
137757 4023103162730 Hera - 60 l Pedalbehälter, weiß 39 x 39 x 69 1 - 137689 4023103163430 1 ABC
137758 4023103162747 Hera - 85 l Pedalbehälter, rot 49 x 39 x 79 1 - 137690 4023103163447 1 ABC
137759 4023103162754 Hera - 85 l Pedalbehälter, blau 49 x 39 x 79 1 - 137691 4023103163454 1 ABC
137760 4023103162761 Hera - 85 l Pedalbehälter, gelb 49 x 39 x 79 1 - 137692 4023103163461 1 ABC
137761 4023103162778 Hera - 85 l Pedalbehälter, schwarz 49 x 39 x 79 1 - 137693 4023103163478 1 ABC
137762 4023103162785 Hera - 85 l Pedalbehälter, beige 49 x 39 x 79 1 - 137694 4023103163485 1 ABC
137763 4023103162792 Hera - 85 l Pedalbehälter, weiß 49 x 39 x 79 1 - 137695 4023103163492 1 ABC
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Atlas – 100 l Rollmülltonne

Die 100l Rollmülltonne Atlas ist für industrielle Umgebungen ausgelegt und kann 
sowohl im Innen- als auch im Außenbereich verwendet werden.

Besondere Merkmale:
•	 Vorrichtung zur optionalen Anbringung eines Vorhängeschlosses 
•	 Extra breite Öffnung
•	 Große Gummiräder – für den einfachen Transport
•	 Integrierte Müllsackhalterung – für perfekt sitzende Müllsäcke
•	 Hoch angesetzter Griff – für einfache Handhabung
•	 6 farbkodierte Deckel – schwarz, grün, grau, gelb, rot und blau
•	 Behälter nur in schwarz erhältlich

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format 

(cm)
Stück 
in BCU

alte 
Art.-Nr.

Art.-Nr. 
TSU (KTN)

EAN 
TSU (KTN)

BCU 
in TSU Anwendung

137764 4023103162808 Atlas - 100 l Behälter 59 x 44 x 90 1 - 137696 4023103163508 3 ABC
137765 4023103162815 Atlas - Deckel, schwarz 59 x 44 x 11 1 - 137697 4023103163515 3 ABC
137766 4023103162822 Atlas - Deckel, grün 59 x 44 x 11 1 - 137698 4023103163522 3 ABC
137767 4023103162839 Atlas - Deckel, grau 59 x 44 x 11 1 - 137699 4023103163539 3 ABC
137768 4023103162846 Atlas - Deckel, gelb 59 x 44 x 11 1 - 137700 4023103163546 3 ABC
137769 4023103162853 Atlas - Deckel, rot 59 x 44 x 11 1 - 137701 4023103163553 3 ABC
137770 4023103162860 Atlas - Deckel, blau 59 x 44 x 11 1 - 137702 4023103163560 3 ABC

Titan – Mehrzweckbehälter

Die Titan Serie steht für robuste, langlebige Mehrzweckbehälter, die sowohl in Innenräumen 
als auch im Freien verwendet werden können. Die Titan Eimer und Deckel sind leicht zu 
reinigen und bringen eine Reihe innovativer Merkmale mit sich.

Besondere Merkmale:
•	 Weiche Griffe – erleichtern das Anheben 

voller Behälter
•	 Belastbarer Deckel – mit Rinnen für den 

verbesserten Wasserablauf
•	 Leicht zu reinigen und auszuwaschen
•	 Integrierte Bodengriffe – für einfaches 

Anheben und Leeren
•	 Die spezielle Gestaltung im Inneren des 

Behälters verhindert ein Festsaugen des 
Müllsackes

•	 2 Größen – 85 l und 120 l
•	 2 Deckelvarianten – Standarddeckel 

(85 l und 120 l) oder Trichterdeckel zur 
berührungslosen Nutzung (nur bei 120 l)

•	 6 Farben – schwarz, grün, grau, gelb, rot 
und weiß

•	 Lebensmittelechte Farben – gelb und 
weiß

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

137771 4023103162877 Titan - 85 l Behälter, schwarz 49 x 56 x 63 1 - 137703 4023103163577 5 ABC
137772 4023103162884 Titan - 85 l Behälter, grün 49 x 56 x 63 1 - 137704 4023103163584 5 ABC
137773 4023103162891 Titan - 85 l Behälter, grau 49 x 56 x 63 1 - 137705 4023103163591 5 ABC
137774 4023103162907 Titan - 85 l Behälter, gelb 49 x 56 x 63 1 - 137706 4023103163607 5 ABC
137775 4023103162914 Titan - 85 l Behälter, rot 49 x 56 x 63 1 - 137707 4023103163614 5 ABC
137776 4023103162921 Titan - 85 l Behälter, weiß 49 x 56 x 63 1 - 137708 4023103163621 5 ABC
137777 4023103162938 Titan - 85 l Deckel, schwarz 50 x 53 x 7 1 - 137709 4023103163638 4 ABC
137778 4023103162945 Titan - 85 l Deckel, grün 50 x 53 x 7 1 - 137710 4023103163645 4 ABC
137779 4023103162952 Titan - 85 l Deckel, grau 50 x 53 x 7 1 - 137711 4023103163652 4 ABC
137780 4023103162969 Titan - 85 l Deckel, gelb 50 x 53 x 7 1 - 137712 4023103163669 4 ABC
137781 4023103162976 Titan - 85 l Deckel, rot 50 x 53 x 7 1 - 137713 4023103163676 4 ABC
137782 4023103162983 Titan - 85 l Deckel, weiß 50 x 53 x 7 1 - 137714 4023103163683 4 ABC
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Multipurpose – Der Feine

•	 Hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis
•	 Naturlatex-Handschuh mit speziell behandelter Außenseite  

für erhöhte Beständigkeit gegen fetthaltige Lebensmittel,  
Öle sowie Reinigungsmittel

•	 Erhältlich in vier Farben für maximale Sicherheit in der  
Einhaltung von Hygienemaßnahmen

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Größe Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100752 4023103080089 Multipurpose – Der Feine blau S 1 8008 100155 4023103101241 50 ABC

100753 4023103080096 Multipurpose – Der Feine blau M 1 8009 100156 4023103101258 50 ABC

100754 4023103080102 Multipurpose – Der Feine blau L 1 8010 100157 4023103101265 50 ABC

102590 4023103080119 Multipurpose – Der Feine blau XL 1 8011 101971 4023103101272 50 ABC

100749 4023103080041 Multipurpose – Der Feine rot S 1 8004 100152 4023103101203 50 ABC

100750 4023103080058 Multipurpose – Der Feine rot M 1 8005 100153 4023103101210 50 ABC

100751 4023103080065 Multipurpose – Der Feine rot L 1 8006 100154 4023103101227 50 ABC

102589 4023103080072 Multipurpose – Der Feine rot XL 1 8007 101970 4023103101234 50 ABC

100758 4023103080164 Multipurpose – Der Feine gelb S 1 8016 100161 4023103101326 50 ABC

100759 4023103080171 Multipurpose – Der Feine gelb M 1 8017 100162 4023103101333 50 ABC

100760 4023103080188 Multipurpose – Der Feine gelb L 1 8018 100163 4023103101340 50 ABC

102591 4023103080195 Multipurpose – Der Feine gelb XL 1 8019 101972 4023103101357 50 ABC

100755 4023103080126 Multipurpose – Der Feine grün S 1 8012 100158 4023103101289 50 ABC

100756 4023103080133 Multipurpose – Der Feine grün M 1 8013 100159 4023103101296 50 ABC

100757 4023103080140 Multipurpose – Der Feine grün L 1 8014 100160 4023103101302 50 ABC

101022 4023103080157 Multipurpose – Der Feine grün XL 1 8015 100546 4023103101319 50 ABC

 

Contract – Der Ökonomische

•	 Naturlatex-Handschuh mit speziell behandelter Außenseite  
für erhöhte Beständigkeit gegen fetthaltige Lebensmittel,  
Öle sowie Reinigungsmittel

•	 Für minimale Risiken (CE-Kategorie I)

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Größe Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

101016 4023103080003 Contract – Der Ökonomische S 1 8000 100538 4023103101166 50 ABC

101017 4023103080010 Contract – Der Ökonomische M 1 8001 100539 4023103101173 50 ABC

101018 4023103080027 Contract – Der Ökonomische L 1 8002 100540 4023103101180 50 ABC

102588 4023103080034 Contract – Der Ökonomische XL 1 8003 101969 4023103101197 50 ABC

Handschuhe
Chemische und mechanische Verletzungen lassen 
sich durch das Tragen eines entsprechenden Schutz-
Handschuhs vermeiden. Dabei muss auf Tragekomfort, 
Beweglichkeit und sicheren Griff nicht verzichtet 
werden. 

Handschuhe von Vileda Professional sind 
lebensmittelgeeignet und genormt nach CE-Kategorie 
III (außer Contract). Ihre Innenbeflockung aus reiner 
Baumwolle (außer Lightweight und Supertuff ) 
gewährleistet höchsten Tragekomfort.

Größen
S (6½–7)
M (7½–8)
L (8½–9)

XL (9½–10)
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Safegrip – Der Griffige

•	 Naturlatex-Handschuh mit speziell behandelter Innenseite  
zur Reduzierung der Latex-Allergene  
(bestätigt durch die Gesellschaft für Allergieforschung mbH)

•	 Noppenprofil mit zusätzlicher Wachsbehandlung für  
sehr gute Griffigkeit – nass und trocken

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Größe Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

101357 4023103080249 Safegrip – Der Griffige S 1 8024 101195 4023103101401 50 ABC

101331 4023103080256 Safegrip – Der Griffige M 1 8025 101196 4023103101418 50 ABC

101332 4023103080263 Safegrip – Der Griffige L 1 8026 101197 4023103101425 50 ABC

102772 4023103080270 Safegrip – Der Griffige XL 1 8027 102770 4023103101432 50 ABC

Lightweight – Der Sensible

•	 Handschuh aus Latex-Neopren-Mischung
•	 Schnelle Wasserabweisung und gute Griffigkeit  

durch zusätzliche Wachsbehandlung
•	 Satinierte Innenfläche ohne Baumwollbeflockung  

für verbesserte Hygiene

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Größe Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100761 4023103080287 Lightweight – Der Sensible S 1 8028 100164 4023103101449 50 ABC

100762 4023103080294 Lightweight – Der Sensible M 1 8029 100165 4023103101456 50 ABC

100763 4023103080300 Lightweight – Der Sensible L 1 8030 100166 4023103101463 50 ABC

102593 4023103080317 Lightweight – Der Sensible XL 1 8031 101974 4023103101470 50 ABC

Heavyweight – Der Robuste

•	 Naturlatex-Handschuh mit Neopren-Beschichtung  
für erhöhten Schutz vor Chemikalien

•	 Hohe Abrieb- und Reißfestigkeit
•	 Besonders geeignet für Grund- und Sonderreinigung

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Größe Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

120267 4023103116382 Heavyweight – Der Robuste S 1 100167 120259 4023103116375 50 ABC

120268 4023103116405 Heavyweight – Der Robuste M 1 100168 120260 4023103116399 50 ABC

120269 4023103116429 Heavyweight – Der Robuste L 1 100169 120261 4023103116412 50 ABC

120270 4023103116443 Heavyweight – Der Robuste XL 1 100206 120262 4023103116436 50 ABC

Universal – Der Vielseitige

•	 Nitrilhandschuh, frei von Latex-Allergenen
•	 Vielseitig einsetzbar und länger haltbar als  

Handschuhe aus Naturlatex
•	 Beständig gegen viele Chemikalien, Öle und Lösemittel,  

die Naturlatex angreifen
•	 Hervorragende Fingersensibilität und  

uneingeschränktes Tastgefühl

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Größe Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

100800 4023103072435 Universal – Der Vielseitige S 1 7243 100222 4023103072039 50 ABC

100801 4023103072442 Universal – Der Vielseitige M 1 7244 100223 4023103072046 50 ABC

100802 4023103072459 Universal – Der Vielseitige L 1 7245 100224 4023103072053 50 ABC

102592 4023103072466 Universal – Der Vielseitige XL 1 7246 101973 4023103072060 50 ABC
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LiteTuff

•	 Nitrilhandschuh, frei von Latex-Allergenen
•	 Beschleunigerfrei, besonders geeignet für Benutzer mit empfindlicher Haut 

(Kontaktdermatitis)
•	 Einmalhandschuh, zeichnet sich durch höhere Stichfestigkeit als  

Latex- oder PVC-Einmal-Handschuhe aus
•	 Leicht, feinfühlig und griffig
•	 Ungepudert, entspricht höchsten Hygiene-Anforderungen
•	 Geeignet für den Kontakt mit fettigen Lebensmitteln
•	 Praktische Spenderbox

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Größe Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

137975 4023103164307 LiteTuff S 100 - 137964 4023103164291 10 ABC

137976 4023103164321 LiteTuff M 100 - 137966 4023103164314 10 ABC

137977 4023103164345 LiteTuff L 100 - 137967 4023103164338 10 ABC

137978 4023103164369 LiteTuff X/L 100 - 137968 4023103164352 10 ABC

Chemikalienbeständigkeit

MultiPurpose SafeGrip LightWeight HeavyWeight Universal LiteTuff

Essigsäure (50 %) 240 – 480' • 240 – 480' • 240 – 480' • > 480' • 120 – 240' • 30 – 60' •
Ammoniumhydroxid (28 %) 10 – 30' • 30 – 60' • <10' • > 480' • 240 – 480' • 10 – 30' •
Zitronensäure > 480' • > 480' • > 480' • > 480' • > 480' • > 480' •
Ethanol 10 – 30' • 30 – 60' • 10 – 30' • 120 – 240' • 120 – 240' • <10' •
Ethylenglykol > 480' • > 480' • > 480' • > 480' • > 480' • nicht getestet

Fettsäuren <10' • 10 – 30' • <10' • 10 – 30' • > 480' • nicht getestet

Ameisensäure 60 – 120' • 60 – 120' • 30 – 60' • 120 – 240' • 10 – 30' • <10' •
Glutaraldehyd (25 %) > 480' • > 480' • > 480' • > 480' • > 480' • > 480' •
Salzsäure konzentriert <10' • 10 – 30' • <10' • > 480' • 30 – 60' • 60 – 120' •
Wasserstoffperoxid > 480' • > 480' • > 480' • > 480' • > 480' • nicht getestet

Isopropanol 10 – 30' • 30 – 60' • 10 – 30' • 120 – 240' • 120 – 240' • 10 – 30' •
Petrolether <10' • <10' • <10' • 10 – 30' • 240 – 480' • nicht getestet

Natriumhydroxid (50 %) > 480' • > 480' • > 480' • > 480' • > 480' • > 480' •
Schwefelsäure (25 %) > 480' • > 480' • > 480' • > 480' • > 480' • > 480' •
Terpentin <10' • <10' • <10' • 10 – 30' • > 480' • nicht getestet

Durchbruchzeiten von Chemikalien gemäß DIN EN 374 (in Minuten)

0 1 2 3 4 5 6

<10' • 10 – 30' • 30 – 60' • 60 – 120' • 120 – 240' • 240 – 480' • > 480' •
Nicht geeignet Spritzschutz Bedingt geeignet Gut geeignet
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Folienschneide- 
geräte und Folien
Das Vileda Professional Freshmate System ist die 
professionelle Lösung für die zuverlässige Verpackung 
in Großküchen, Kantinen, bei Caterern und an 
Kühltheken. 

Einfach und schnell in der Handhabung, dabei 
überaus wirtschaftlich im Einsatz. Tests haben bewiesen, 
dass der Wrapmaster gegenüber herkömmlichen 
Dispensern bis zu 30 % Materialersparnis und bis zu  
50 % Zeitersparnis ermöglicht. Geräte und Folien sind in 
zwei Größen erhältlich.

Folien

•	 Umweltfreundliche PE-Folie, elastisch und stark haftend,  
oder besonders robuste Alufolie zur Verwendung mit  
dem Vileda Professional Wrapmaster

•	 Reiß- und durchstoßfest (PE-Folie 8 μm, Alufolie 14 μm)
•	 Geruchs- und geschmacksneutral

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

500142 4023103100541
PE-Frischhaltefolie, 300 m,  
Nachfüllrollen

30 1 1584 100175 4023103015845 3 C

500143 4023103100558
PE-Frischhaltefolie, 300 m,  
Nachfüllrollen

45 1 1585 100176 4023103015852 3 C

502221 4023103100565
Aluminiumfolie 14 µm, 200 m,  
Nachfüllrollen

30 1 1588 109817 4023103015883 3 C

502222 4023103100572
Aluminiumfolie 14 µm, 200 m,  
Nachfüllrollen

45 1 1589 109818 4023103015890 3 C

Folienschneidegerät Wrapmaster

•	 Kein Zusammenknüllen der Folie – saubere Schnittkanten  
durch verborgene Klingen aus rostfreiem Edelstahl

•	 Langlebige, robuste Qualität aus bruchfestem Kunststoff
•	 Problemlos zu reinigen, spülmaschinenfest bis 65 °C
•	 Kann mobil eingesetzt oder an der Wand befestigt werden
•	 Bei Erstgebrauch für beide Folienarten geeignet, anschließend 

Nachfüllrollen derselben Folienart verwenden
•	 stabiler Tragegriff
•	 verschließbarer Deckel

Art.-Nr.  
BCU (VE)

EAN  
BCU (VE) Artikelbezeichnung Format (cm) Stück 

in BCU
alte 

Art.-Nr.
Art.-Nr. 

TSU (KTN)
EAN 

TSU (KTN)
BCU 

in TSU Anwendung

519356 4023103155756 Wrapmaster 3000 30 1 110460 134111 4023103155763 1 C

519357 4023103155770 Wrapmaster 4500 45 1 110461 134112 4023103155787 1 C
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www.vileda-professional.de

Für aktuelle Neuigkeiten und einen Überblick zu  
unseren Serviceleistungen und unserem Angebot 
rund um die Reinigung besuchen Sie uns unter 
www.vileda-professional.de. 

Neuigkeiten und Informationen 
Die aktuellsten Neuigkeiten von Vileda Professional 
in Deutschland und weltweit 

Referenzberichte 
Erfahrungsberichte unserer Kunden über das  
Arbeiten mit Produkten von Vileda Professional 

Online Produktkatalog 
Ausführliche Informationen zu unseren Produkten 
nach Kategorien und Kundengruppen

Professioneller Rat 
Tipps und Tricks zur Anwendung unserer Produkte 
und Systeme



Vileda GmbH
Abt. Professional 
Im Technologiepark 19, 69469 Weinheim 
Tel. 06201-80 87 59 11, Fax 06201-88 87 40 13 
www.vileda-professional.de, professional@vileda.de

A Company of the
Freudenberg Group

Vileda Professional – Ein Unternehmen der Freudenberg Gruppe

Vileda Professional bietet innovative Produkte und Systeme für die professionelle 
Reinigung in Einsatzgebieten wie der Gebäudereinigung, dem Gesundheitswesen 
und dem Bereich Hotel-Restaurant-Catering. Mit Niederlassungen in fast allen 
Staaten Europas und einem umfassenden Netz an Handelsvertretungen können 
wir unsere Produkte weltweit anbieten. Vileda Professional ist Teil der Freudenberg 
Gruppe, einem global ausgerichteten Familienunternehmen mit Sitz in Deutschland.

Helping you make a difference.

Ihr Vileda Professional Ansprechpartner vor Ort:

Stand: 2012


